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SKOROWIDZ CHRONOLOGICZNY.

O RZECZENIA NAJW Y ŻSZEG O  T R Y B U N A ŁU  ADMIMISTR.

R o k  Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.
Nr. N r . ')

1 9 3 2  13.4. 1490/30 Ochrona znaków towarowych 547 533 A
15.4. 10662/31 Ochrona granic 664 535 A

4.5. 7747/30 Opieka społeczna 827 540 A
14.6. 4469/29 Państw , podatek od placów budowlanych 639

9.11. 7276/29 Opłaty stemplowe 538
3.12. 2239/30 Likwidacja mienia b. ros. osób prawnych 587

2 1 .1 2 . 5207/31 Obywatelstwo 552 591 A
1 9 3 3  16.1. 8951/30 Opłaty stemplowe 572

1 0 .2 . 3497/29 Postępowanie przed NTA 656
13.2. 1193/31 Sprawy górnicze 784 606 A
15.2. 6860/31 Samorząd 550 608 A
17.2. 10554/31 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 576 611 A
2 1 .2 . 6495/31 Podatki i opłaty samorządowe 544 640 S
24.2. 6501/31 Obywatelstwo 551 615 A
24.2. 7852/31 Opłaty stemplowe 645
24.2. 3783/32 Opłaty stemplowe 571
15.3. 11074/31 M iędzynarodowe prawo pryw atne 588 621 A
23.3. 5198/30 Sprawy rolne 580
24.3. 9579/31 Podatek dochodowy 523
21.4. 9574/30 Podatki i opłaty samorządowe 543
26.4. 896/31 Podatek dochodowy 524 660 S
26.4. 1721/31 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 858 645 A
26.4. 9721/31 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 577
28.4. 2999/31 Podatek przemysłowy 557 666 S
28.4. 8748/31 Opłaty stemplowe 540 667 S
24.5. 3485/30 Postępowanie przed NTA 619

6.6. 1754/31 Postępowanie przed NTA 618
7.6. 769/31 Postępowanie adm inistracyjne 657 681 S
7.6. 8052/31 Państwowy Fundusz Drogowy 611
8 .6. 7121/30 Opłaty stemplowe 539

1 2 .6. 7146/30 Podatek m ajątkowy 643
1 2 .6. 2842/31 M iędzynarodowe prawo pryw atne 589

*) O ile orzeczenie pojawiło się w „Zbiorze wyroków Najwyższego Trybunału 
A dm inistracyjnego” (Dział A lub Dział S) do końca r. 1934.



VI

R o k  Data L. rej. P r z e c l  m i o t Orzeczenie Zb. urz.
Nr. Nr.

16.6. 3202/31 Podatek od spadków i darowizn 763 687 S
4.7. 2974/30 Podatek dochodowy 526
8.9. 10244/31 Podatki i opłaty samorządowe 616

11.9. 3755/31 Spraw y rolne 582 669 A
12.9. 5373/31 Praw a osobiste 693 670 A
14.9. 1870/31 Podatek m ajątkow y 878 695 S
14.9. 8082/31 Podatek przemysłowy 536
15.9. 1062/30 Sprawy budowlane 625
15.9. 10130/31 Postępowanie przed NTA 688
18.9. 7152/31 Podatek przemysłowy 529
20.9. 5860/30 Opłaty stemplowe 541 699 S
25.9. 280/30 Sprawy rolne 581 678 A
25.9. 2500/30 Podatek dochodowy 835
26.9. 8828/30 W ywłaszczenie 920
27.9. 1764/30 Podatek  od lokali 610
29.9. 6672/30 Samorząd 549

2 .1 0 . 2879/30 Podatek od nieruchomości 568
2 .1 0 . 4646/31 Państw , podatek od placów budowlanych 638
4.10. 8778/31 Podatek  od nieruchomości 570 703 S
9.10. 7074/30 Postępowanie przymusowe w adm inistracji 691
9.10. 7990/30 Podatek dochodowy 525

1 0 .1 0 . 950/31 Podatek m ajątkowy 640
1 1 .1 0 . 2079/31 Podatek przemysłowy 558
1 1 .1 0 . 4678/31 Podatki i opłaty samorządowe 648 707 S
1 1 . 1 0 . 7896/31 Państwowy Fundusz Drogowy 712
1 1 .1 0 . 9536/31 Państwowy Fundusz Drogowy 774 708 S
1 1 .1 0 . 9869/31 Podatek przemysłowy 597 709 S
1 2 . 1 0 . 7266/29 Sprawy budowlane 918
13.10. 5803/31 Postępowanie przed NTA 689
17.10. 6851/32 Sprawy przemysłowe 725 685 A
18.10. 10765/31 Podatek przemysłowy 533 713 S
2 0 .1 0 . 2277/31 Samorząd 659 714 S
24.10. 1737/31 Spółdzielnie 623
24.10. 3867/33 Sam orząd 585
30.10. 1886/31 Sprawy budowlane 919

2 .1 1 . 2236/28 Podatek  od nieruchomości 608
3.11. 5908/30 -Sprawy wyznaniowe 661 690 A
3.11. 1674/31 Sprawy budowlane 624 691 A
3.11. 2384/31 Samorząd 660 692 A
7.11. 3732/31 Ubezpieczenie na wypadek choroby 912
7.11. 11502/32 Praw a osobiste 729
8 .1 1 . 6759/30 Cło 770

1 0 .1 1 . 6307/29 Sprawy przemysłowe 783
1 0 .1 1 . 5022/30 Clo 614
14.11. 5456/32 Obywatelstwo 892 694 A
15.11. 865/30 Podatek od spadków i darowizn 883
15.11. 5805/32 Podatek  od lokali 609
15.11. 678/33 Postępowanie przed NTA 584
17.11. 3840/30 Postępowanie adm inistracyjne 790



VII

R ok

1934

Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie Zb. urz.
Nr. Nr.

20 . 1 1 . 4465/30 Sprawy budowlane 824 698 A
2 1 .1 1 . 7399/30 O płaty stemplowe 851
2 1 .1 1 . 8197/30 Podatek od nieruchomości 932
2 1 .1 1 . 1902/31 Postępowanie adm inistracyjne 728
2 2 .1 1 . 4601/31 Podatki i opłaty samorządowe 545
23.11. 2490/33 Opłaty stemplowe 644
24.11. 5170/30 Postępowanie przed NTA 654
24.11. 6009/32 Sprawy przemysłowe 726 701 A
30.11. 3053/30 Opłaty stemplowe 542 721 S
30.11. 4898/30 Podatek dochodowy 527 722 S
30.11. 5502/30 Podatek dochodowy 556 723 S
30.11. 6456/30 Opłaty stemplowe 612

1 .1 2 . 8297/30 Podatek dochodowy 553 724 S
4.12. 3684/31 Podatek  przemysłowy 631 725 S
4.12. 9602/31 Sprawy budowlane 891
4.12. 10801/31 Podatek przemysłowy 561
4.12. 10967/31 Podatki i opłaty samorządowe 573
6 .1 2 . 1265/31 Postępowanie adm inistracyjne 622 705 A

1 1 .1 2 . 695/31 Podatki i opłaty samorządowe 650
1 1 .1 2 . 3105/31 Podatki i opłaty samorządowe 647
1 1 .1 2 . 3881/31 Podatki i opłaty samorządowe 649
13.12. 8301/31 W olne zawody 829 706 A
13.12. 3827/32 W ojewódzki Fundusz Drogowy 714 726 S
13.12. 4770/32 Podatek przemysłowy 599
13.12. 5287/32 Państwowy Fundusz Drogowy 773
13.12. 5856/32 Podatek przemysłowy 604 727 S
14.12. 1757/30 Podatki i opłaty samorządowe 719 728 S
14.12. 7546/30 Podatek przemysłowy 672 729 S
14.12. 7715/30 Podatek od spadków i darowizn 766 730 S
18.12. 7579/31 Podatki i opłaty samorządowe 575 732 S
18.12. 10202/31 Podatki i opłaty samorządowe 651
18.12. 10726/31 Podatek przemysłowy 632 733 S
18.12. 10727/31 Podatek przemysłowy 560
18.12. 2151/32 Państwowy Fundusz Drogowy 713
20 .1 2 . 4734/30 Opłaty stemplowe 679
20 .1 2 . 5501/30 Podatek dochodowy 555 734 S
20 .1 2 . 3547/31 Podatek od spadków i darowizn 934
20 .1 2 . 7485/31 Postępowanie przed NTA 787
20 .1 2 . 11349/31 Podatek dochodowy 698
20 .1 2 . 2261/32 Podatki i opłaty samorządowe 682 735 S
29.12. 8387/31 Postępowanie adm inistracyjne 791
29.12. 10735/31 Podatki i opłaty samorządowe 574
29.12. 10425/32 Podatki i opłaty samorządowe 646 736 S
30.12. 4105/31 Podatek od spadków i darowizn 935
30.12. 563/32 Opłaty stemplowe 849

3.1. 10235/31 Podatek m ajątkowy 642
5.1. 3074/31 Obywatelstwo 692
9.1. 5011/29 Podatek  przemysłowy 671

1 0 .1 . 3652/31 Opłaty stemplowe 880



VIII

R o k  Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie
Nr.

1 0 .1 . 90/32 W ojewódzki Fundusz Drogowy 715
1 0 .1 . 5151/32 Podatek przemysłowy 559
1 2 .1 . 9556/31 Podatki i opłaty samorządowe 684
16.1. 4396/32 Podatek przemysłowy 669
17.1. 8440/30 Podatek od nieruchomości 569
17.1. 548/31 Podatek dochodowy 592
19.1. 4663/31 Podatek dochodowy 554
2 2 .1 . 8679/31 Podatki i opłaty samorządowe 779
24.1. 157/31 Podatek  dochodowy 594
24.1. 6479/31 Opłaty stemplowe 613
26.1. 3321/31 Opłaty stemplowe 848
26.1. 5686/31 Sprawy przemysłowe 724
27.1. 2164/32 Postępowanie przed NTA 655
29.1. 6279/31 Podatek dochodowy 591
29.1. 9868/32 Podatek od nieruchomości 607
30.1. 4693/31 Postępowanie przed NTA 788
31.1. 2170/29 Podatek od nieruchomości 676

5.2. 3295/29 Podatek dochodowy 666
5.2. 7103/29 Podatek  dochodowy 626
5.2. 4811/31 Podatek dochodowy 734
7.2. 693/31 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 914
7.2. 1366/31 Cło 768
7.2. 8099/31 P odatek dochodowy 926
7.2. 1786/32 Podatek dochodowy 595
8 .2 . 8822/31 Podatki i opłaty samorządowe 617

1 2 .2 . 1081/29 Podatek dochodowy 627
1 2 .2 . 6333/30 Podatek dochodowy 590
1 2 .2 . 2166/31 Postępowanie adm inistracyjne 690
1 2 .2 . 9815/31 Opłaty stemplowe 850
1 2 .2 . 11484/31 Podatki i opłaty samorządowe 716
13.2. 2998/31 Podatek przemysłowy 603
13.2. 5711/31 Podatek m ajątkow y 749
14.2. 6934/31 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 915
15.2. 3746/31 Postępowanie adm inistracyjne 792
16.2. 3812/29 A dw okatura 696
16.2. 1346/31 Podatek dochodowy 738
16.2. 10650/31 Podatek przemysłowy 601
16.2. 8007/32 Postępowanie adm inistracyjne 621
19.2. 2867/30 D anina lasowa 905
20 .2 . 3532/31 Podatek od spadków i darowizn 762
20 .2 . 4409/31 Opłaty stemplowe 907
20 .2 . 4935/31 Postępowanie adm inistracyjne 793
2 1 .2 . 6376/30 Podatek dochodowy 596
2 1 .2 . 3138/32 Podatek dochodowy 894
2 1 .2 . 3540/32 Podatki i opłaty samorządowe 947
2 1 .2 . 9407/32 Postępowanie egzek. władz skarbowych 854
2 1 .2 . 9557/32 Podatki i opłaty samorządowe 778
27.2. 4409/29 Podatek dochodowy 735
27.2. 6498/29 Podatek dochodowy 628

Zb. urz.
Nr.



IX

R o k  Data /.. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie
Nr.

27.2. 546/31 Podatek dochodowy 593
28.2. 8295/32 Podatek przemysłowy 897
28.2. 3232/33 Podatek przemysłowy 706

2.3. 9252/30 Podatek dochodowy 667
5.3. 2586/31 Sprawy rolne 685
5.3. 3214/33 Podatek przemysłowy 899
6.3. 1359/31 Państw , podatek od placów budowlanych 707
6.3. 11288/31 Postępowanie przed NTA 620
9.3. 9386/30 Podatek dochodowy 832
9.3. 790/31 Cło 769
9.3. 10999/31 Sprawy wyznaniowe • 828

12.3. 1150/32 Podatek przemysłowy 705
12.3. 6308/32 Postępowanie przed NTA 789
13.3. 4489/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 720
13.3. 6180/32 Postępowanie przed NTA 653
15.3. 706/28 Podatek dochodowy 697
15.3. 2259/30 Opłaty stemplowe 760
16.3. 660/31 Podatek dochodowy 665
16.3. 1803/31 Podatek dochodowy 630
16.3. 8192/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 722
20.3. 3768/30 Monopol spirytusowy 757
20.3. 4295/30 Podatek  dochodowy 732
20.3. 4968/30 Podatek dochodowy 866
20.3. 8548/30 Podatek dochodowy 869
20.3. 4539/32 Podatek przemysłowy 898
22.3. 9466/31 Podatek dochodowy 736
23.3. 4990/32 Apteki 826
27.3. 7994/30 Ubezpieczenie na wypadek choroby 950
27.3. 6833/33 A dw okatura 694
28.3. 8770/30 Opłaty stemplowe 881

5.4. 7422/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 723
6.4. 1235/30 Podatek  dochodowy 737
6.4. 3192/30 Podatek dochodowy 629
6.4. 7344/30 Podatek dochodowy 731
6.4. 10564/31 Postępowanie adm inistracyjne 727
7.4. 4230/32 Samorząd 658
9.4. 1116/32 Podatki i opłaty samorządowe 683

11.4. 816/33 Podatek przemysłowy 874
11.4. 1934/33 Podatki i opłaty samorządowe 856
12.4. 1582/33 Podatek przemysłowy 870
13.4. 1151/31 Podatek od kapitałów  i ren t 876
16.4. 2415/31 Drogi publiczne . 825
16.4. 7350/32 Sam orząd 862
17.4. 8850/30 Podatek dochodowy 922
18.4. 6315/30 Opłaty stemplowe 708
18.4. 9158/30 Opłaty stemplowe 677
18.4. 11326/32 Podatek przemysłowy 900
20.4. 9272/30 Sprawy rolne 785
23.4. 1238/31 Podatek od spadków i darowizn 884

Zb. urz. 
Nr.



X

R o k  Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie
w

23.4. 1146/32 Ubezpieczenie na wypadek choroby 781
24.4. 2156/32 Podatek dochodowy 927
24.4. 5852/32 Podatki i opłaty samorządowe 717
25.4. 3632/30 Opłaty stemplowe 709
26.4. 2355/32 Ochrona znaków towarowych 888
26.4. 5396/32 Postępowanie adm inistracyjne 861
30.4. 7456/32 Postępowanie przed NTA 786

2.5. 4139/30 Podatek od spadków i darowizn 767
2.5. 6929/30 Podatek od spadków i darowizn 710
2.5. 7264/32 Ubezpieczenie na wypadek choroby 857
7.5. 6133/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 951
8.5. 1974/31 Ubezpieczenie na wypadek choroby 911
8.5. 1650/33 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 721

11.5. 10015/32 Ubezpieczenie na wypadek choroby 913
14.5. 8560/31 Podatki i opłaty samorządowe 910
15.5. 8947/32 Podatki i opłaty samorządowe 718
16.5. 560/31 Opłaty stemplowe 758
18.5. 8475/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 886
23.5. 7011/32 Podatek od lokali 877
24.5. 4075/32 Ochrona znaków towarowych 889
25.5. 8657/32 Podatek od nieruchomości 748
26.5. 5570/32 Podatki i opłaty samorządowe 780
28.5. 6641/31 Podatek dochodowy 864
29.5. 2986/31 Sprawy personalno-służbowe 830
30.5. 3023/30 Podatek dochodowy 733
30.5. 4961/30 Podatek dochodowy 730
30.5. 5212/30 Podatek dochodowy 700
30.5. 9417/30 Podatek dochodowy 836
30.5. 794/31 Podatek dochodowy 699

4.6. 5091/30 Podatek  dochodowy 831
4.6. 7425/30 Podatek dochodowy 701
6.6. 5024/30 Podatek od spadków i darowizn 764
6.6. 5470/30 Opłaty stemplowe 759
6.6. 9673/30 Podatek od spadków i darowizn 761
7.6. 2300/33 Podatek przemysłowy 902

1 2 .6. 2853/31 Podatek od spadków i darowizn 882
13.6. 8697/31 Podatek dochodowy 834
13.6. 9071/31 Podatek dochodowy 863
14.6. 6471/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 859
15.6. 5675/30 Państw , podatek od placów budowlanych 750
18.6. 1571/30 Opłaty stemplowe 879
18.6. 9571/31 P odatek  dochodowy 925
18.6. 3121/33 Podatek  dochodowy 739
20 .6. 1849/30 Opłaty stemplowe 906
20 .6. 2163/32 Podatek od spadków i darowizn 765
2 1 .6. 3649/30 Podatek  dochodowy 833
2 1 .6. 843/32 Podatek przemysłowy 838
2 2 .6. 1278/31 Podatek dochodowy 923
25.6. 8093/30 Podatki i opłaty samorządowe 885

Zb. urz.
Nr.



XI

Holc Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie
r

26.6. 3439/32 Podatek dochodowy 740
3.7. 2515/33 Podatki i opłaty samorządowe 948
3.9. 10214/31 Postępowanie przed NTA 890
5.9. 1884/31 Podatek od nieruchomości 933

10.9. 213/31 Podatek dochodowy 865
12.9. 360/31 Podatek dochodowy 895
18.9. 2735/32 Państwowy Fundusz Drogowy 936
18.9. 9437/32 Postępowanie adm inistracyjne 860
21.9. 8208/31 Postępowanie przed NTA 953
25.9. 8214/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 917
25.9. 10386/32 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 916
29.9. 8189/30 Ochrona wzorów 887

5.10. 430/31 Podatek dochodowy 868
8 .1 0 . 4806/29 D anina lasowa 903
8 .1 0 . 2297/32 Podatki i opłaty samorządowe 908

1 0 .1 0 . 6555/30 Podatek dochodowy 896
1 0 .1 0 . 7819/32 Podatek dochodowy 867
1 2 .1 0 . 766/31 D anina lasowa 904
15.10. 7883/31 Podatki i opłaty samorządowe 909
15.10. 2791/32 Podatek przemysłowy 901
29.10. 7253/31 Podatek dochodowy 893
1 2 .1 1 . 6147/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 952
29.11. 3089/31 Podatek dochodowy 921
30.11. 10573/31 Podatek dochodowy 924

ORZECZENIA SĄDU NAJWYŻSZEGO.

R ok Data Nr. sprawy P r z e d m i o t Orzeczenie
Nr.

1932 1.3. II. 2 K. 102/32 Drogi publiczne 663
4.10. II. 4 K. 672/32 Podatek od cukru 751

1 1 .1 0 . II. 1 K. 995/32 Ochrona znaków towarowych 546
15.11. II. 4 K. 802/32 Monopol tytoniowy 755
26.11. II. Pr. 31/32 Podatek od cukru 752
1 2 .1 2 . II. 1 K. 1345/32 L oterja 942

1933 1 0 .2 . 1 K. 8/33 Podatek od wina 937
28.2. C. II. Ew. 12/33 Podatek przemysłowy 928
28.3. 2 K. 94/33 L oterja 943
10.4. 3 Ii. 169/33 Podatek przemysłowy 531
12.4. 3 K. 38/33 Podatek od zapalniczek 940
28.4. 4 K. 206/33 Postępowanie karno-adm inistracyjne 548

6.6. 3 K. 405/33 Cło 852
13.6. 3 K. 373/33 Podatek od wina 938
24.6. 4 Ii. 248/33 Przestępstw a skarbowe 680
30.6. 3 K. 471/33 Monopol spirytusowy 941

6.7. 2 K. 454/33 Podatek przemysłowy 532

'/b. urz. 
Nr.

Zb. urz. 
Nr.")
107/32

2/33
225/32

25/33
1/33

31/33
66/33

104/33
118/33

124/33
159/33
163/33
148/33
175/33
178/33

*) O ile orzeczenie pojawiło się w Zbiorze orzeczeń Sądu Najwyższego, Izby 
Cywilnej lub K arnej, do końca r. 1934.
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R o k  Data Nr. sprawy P r z e d m i o t Orzeczenie

11.7. 3 K. 477/33 Przestępstw a skarbowe
Nr.
681

20.7. 3 K. 494/33 P odatek przemysłowy 673
7.8. 1 K. 405/33 Podatek przemysłowy 702
7.8. 2 K. 472/33 Monopol tytoniowy 753
7.8. 3 K. 498/33 Podatek przemysłowy 535

1 0 .8 . R. 281/33 Podatek m ajątkowy 641
17.8. 2 K. 502/33 Podatek przemysłowy 565
24.8. 2 K. 334/33 Podatek przemysłowy 534
31.8. 1 K. 459/33 Podatek przemysłowy 602
31.8. 2 K. 564/33 Podatek przemysłowy 703
31.8. 2 K. 570/33 Podatek przemysłowy 530
31.8. 2 K. 676/33 L oterja 944

4.9. 3 K. 557/33 Podatek przemysłowy 566
5.9. 3 K. 314/33 Opłaty stemplowe 537

26.9. 3 K. 652/33 Podatek przemysłowy 528
28.9. 2 K. 695/33 Sprawy rolne 583

2 . 1 0 . 2 K. 684/33 Podatek przemysłowy 564
5.10. 1 K . 595/33 Ochrona wzorów 579

1 1 .1 0 . 3 K. 689/33 L oterja 945
19.10. 3 K. 757/33 Podatek przemysłowy 600
19.10. 3 K. 846/33 Podatek przemysłowy 563
23.10. 2 K. 762/33 Podatek przemysłowy 567
24.10. I. C. 2416/32 Podatek przemysłowy 929
27.10. C. I. 1269/33 Samorząd 586
31.10. 3 K. 833/33 Podatek przemysłowy 562
31.10. 3 K. 836/33 Podatek przemysłowy 598

2 .1 1 . 3 K. 974/33 Cło 853
17.11. 3 K. 908/33 Postępowanie egzek. władz skarb. 855
2 1 .1 1 . 3 K. 1108/33 Podatek od piwa 939

6.1 2 . K. Adw. 128/33 A dw okatura 695
1 1 . 1 2 . 3 K. 1065/33 Podatek przemysłowy 670
1 1 .1 2 . 3 K. 1066/33 Podatek przemysłowy 605
1 1 .1 2 . 3 K. 1154/33 Podatek przemysłowy 636
1 1 . 1 2 . 3 K. 1194/33 Przestępstw a z ustaw y karne j skarb. 615
15.12. 3 K. 1148/33 Ochrona rynku  pracy 687
2 1 .1 2 . 1 K. 819/33 Podatek przemysłowy 744

1934 3.1. C. I. 2323/32 Podatek przemysłowy 871
4.1. 2 K. 1067/33 Podatek przemysłowy 674
4.1. 2 K. 1081/33 Podatek przemysłowy 704
4.1. 3 K. 884/33 Podatek przemysłowy 745
4.1. 3 K. 1150/33 Podatek przemysłowy 606

1 1 .1 . 1 K. 878/33 Monopol tytoniowy 754
1 1 .1 . 2 K. 886/33 L oterja 946
1 1 .1 . 2 K. 1107/33 Podatek przemysłowy 634
1 1 .1 . 2 K. 1108/33 Podatek przemysłowy 633
1 1 .1 . 2 K. 1219/33 Podatek przemysłowy 637
1 2 .1 . 2 K. 1183/33 Podatek przemysłowy 668
1 2 .1 . 3 K. 1221/33 Monopol spirytusowy 711
16.1. 2 K. 976/33 Ubezpieczenie na wypadek bezrob. 652

180/33

Zb. urz.
Nr.

198/33
199/33

200/33
195/33

201/33

203/33
204/33
218/33
219/33
220/33

65/34
66/34
71/34
82/34

86/34

96/34

97/34
99/34

106/34
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R ok  Data Nr. sprawy P r z e d m i o t Orzeczenie
Nr.

Zb. urz. 
Nr.

2 2 .1 . 1 K . 926/33 Cło 772 113/34
25.1. 2 K. 1202/33 Opłaty stemplowe 678 114/34
30.1. 1 K. 923/33 Podatek przemysłowy 675 115/34
30.1. 3 K. 679/33 Podatek przemysłowy 743 118/34

5.2. 3 K. 1409/33 Podatek przemysłowy 635 121/34
6.2 . 3 K. 1335/33 Ochrona rynku pracy 686 131/34

1 2 .2 . 3 K. 1345/33 Podatek  przemysłowy 741 137/34
13.2. 3 K. 1397/33 Stowarzyszenia 662 127/34
19.2. 1 K. 952/33 Podatek  przemysłowy 742,
2 2 .2 . 1 K. 28/34 Podatek przemysłowy 746 149/34
26.2. 2 K. 18/34 Monopol tytoniowy 756 173/34
26.2. 3 K. 30/34 Podatek przemysłowy 837 174/34
26.2. 3 K. 44/34 Cło 771
29.2. 1 K. 36/34 Przestępstw a skarbowe 775

8.3. 3 K. 102/34 Podatek przemysłowy 839 184/34
12.3. 2 K. 127/34 Przestępstw a skarbowe 776 189/34
12.3. 2 K. 138/34 Podatek przemysłowy 747 190/34
16.3. 3 K. 156/34 P odatek  przemysłowy 840 196/34
20.3. C. I. 2083/33 Podatek  przemysłowy 872 664/34

5.4. 1 K . 966/33 Podatek przemysłowy 841
5.4. 3 K. 1407/33 Podatek  przemysłowy 875 213/34

16.4. 2 K. 221/34 Przestępstw a skarbowe 777 235/34
16.4. 2 K. 240/34 Podatek przemysłowy 873 236/34
18.5. 1 K. 294/34 Podatek przemysłowy 846 284/34
22.5. 1 K. 261/34 Podatek  przemysłowy 847 289/34
22.5. 1 K . 319/34 Podatek przemysłowy 843

1 .6. 1 K . 212/34 Podatek  przemysłowy 842 300/34
1 .6. 3 K. 545/34 Podatek  przemysłowy 845 303/34

15.6. 3 K. 643/34 P odatek  przemysłowy 844 313/34
27.8. 2 K. 791/34 Podatek  przemysłowy 931
27.8. 3 K. 803/34 Podatek  przemysłowy 930

ORZECZENIA SĄDU KARTELOWEGO.

R o k  Data Nr. sprawy P r z e d m i o t  Nr.
1933 16— 18.10. C. 1/33 K artel cementowy 578

ORZECZENIA TRYBUNAŁU KOMPETENCYJNEGO.

Ro k Data L. rej. P r z e d m i o t Nr.
1927 24.5. 5/27 Właściwość 794

25.5. 1/27 yy 795
1 1 .1 0 . 2/27 yy 796

6. 1 2 . 7/27 yy 797
7.12. 12/27 yy 798

1928 25.1. 9/27 yy 799
14.3. 6/27 yy 800
19.4. 15/27 yy 801
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R o k Data L. rej. P r z e d m i o t Nr.
22 .1 1 . 1/28 Właściwość 802
23.11. 3/28 803
27.12. 16/28 >> 804

1929 28.2. 2/28 >> 805
1 1 .1 0 . 24/29 11 806

1930 25.1. 26/29 11 807
23.5. 2/30 11 810
24.5. 28/29 11 808

1931 13.3. 11/30 11 809
29.5. 1/31 11 811
24.10. 3/31 11 812
20 .1 1 . 67/31 11 813
1 0 .1 2 . 4/31 11 814

1933 24.3. 9/32 11 815
30.3. 4/32 11 816
30.3. 5/32 11 817
13.6. 17/32 11 818
14.6. 18/32 11 819
26.10. 1/33 11 820
28.12. 2/33 11 821
28.12. 2/33 11 822
28.12. 2/33 Ubezpieczenie na wypadek choroby 782

1934 25.1. 3/33 Właściwość 823
25.1. 4/33 Podatki i opłaty samorządowe 949



S P I S  G L O S .
A u t o r  Do orzeczenia Nr.

A llerhand M. P rof. Dr. 656, 693, 729;

Bendetson W itold 871, 872, 929
Bielawski Bolesław 749
B irgfellner Karol 667, 738
Bukowiecki Stanisław 891

Chełmoński Adam Prof. 702, 703, 761
Chlamtacz M arceli P rof. 878
Chmurski A ntoni Dr. 618, 788

Dbałowski Wł. 903
Dubieński A leksander 739

Ehrlich Ludwik 551, 832, 892

Fenichel Zygm unt 951
Fryde Mieczysław 578

Glaser S tefan  Prof. 537, 680
Glass J. 863
Głąbiński Stanisław 661
Góra W itold 524, 632, 925
Grabski W ładysław 578

H ausner Roman 654
Hełczyński Bronisław 736
H ettlinger Karol 880
H illbricht Stanisław  Dr. 588, 792, 793,
Horszowski Józef Dr. 854

Konic H enryk 584
Kozłowski B. 625
K urm an M arjan 572

Langrod Je rzy  S tefan 783, 790, 918,
Langrod Rudolf 697
Lubodziecki Stanisław 694
Lulek Tomasz Prof. 523, 731, 732
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A u t o r

Łyskowski Ignacy 922

Makowski Ju ljan  Prof. 570
Małek Michał Dr. 535,
M aryański H enryk Dr. 889
Michalski Jerzy 628
Mogilnicki A. 579,
M orawski Ja n  Dr. 787

Namitkiewicz J . 894

Ohanowicz A lfred 928

Panejko Je rzy  Dr. 728
Korwin - Piotrowski St. 785
Podczaski Wł. Dr. 581,
Pomianowski J. 668 ,

Rosenkranz Achilles 541,

R undstein Szymon 552,
Rybarslti R. 597

Śliwiński Stanisław 548,
S tarzyński Stanisław  Prof. 920
Sułkowski Prof. Dr. 881
S zatensztejn  Wł. J . 590,
Szymański Tadeusz 789

Tempel A leksander 769,

U rban Jan 592,
Urbanowicz S tefan 824,

W alfisz Seweryn 953
W asiutyński Bohdan 589,
W einfeld I. Dr. 630,
W róblewski Stanisław 831,

Zoll F ryderyk 546
Żabicki A rtu r 673.

Do orzeczenia Nr.

747

711

685
670, 704, 741, 896

612, 613, 645, 679, 708, 719, 758, 848,
849, 850, 907
692

603, 902

627, 734, 835

852, 853 

895
910, 927

611, 861 
698, 764, 877 
858

Glosy w yrażają  zapatryw anie podpisanych pod niemi autorów .



SKOROWIDZ ALFABETYCZNY.
(Liczby oznaczają kolejne num ery orzeczeń. Nazwisko, podane w nawiasie po nu ­
merze orzeczenia, oznacza au to ra  glosy. Dodatek „g l” przed num erem  orzeczenia 

oznacza, iż tem at poruszony je st tylko w glosie).

A D W O K A TU R A .
P atrz  Wolne zawody.

A P T E K I.

K oncesja , udzielona z przekroczeniem  norm  ludnościowych: 826.

BU D O W LA N E SPR A W Y .

B ezpieczeństw o publiczne —  legitym acja zagrożonego sąsiada do odwołania przeciw 
pozwoleniu na wzniesienie budowli: 824 (U rbanow icz); zarządzenie przebu­
dowania zewnętrznego portalu  sklepowego na w ew nętrzny: 918, 919 (J . S. 
L a n g ro d ); zarządzenie rozbiórki budynku: 824.

E ste ty czn e  w zględy —  jako względy in teresu  publicznego gl 919 (J . S. Langrod). 
F ak ty czn y  s tan  —  jako podstawa decyzji co do zatw ierdzenia projektów : 625

(Kozłowski).
K om unikacja  i ruch  u liczny  a  pojęcie bezpieczeństwa publicznego: 918, 919 ( J .  S. 

Langrod).
P o rta le  sklepow e •—  zarządzenie przebudowy: 918, 919 (J . S. Langrod). 
P ostępow an ie  —  udział osób interesow anych: 824 (U rbanow icz).
P ry w atn o -p raw n e  s to sunk i a zarządzenia władzy budow lanej: 625 (Kozłowski). 
R ozbiórka w zniesionej budow li -— w arunki zarządzenia: 824.
S ąsiad  —  prawo udziału w postępowaniu adm inistracyjnem : 824 (U rbanow icz).
U zależn ien ie  za tw ie rd zen ia  p lanu  podziału nieruchomości m iejskiej od bezpłatnego 

oddania gminie działki g ru n tu : 891 (Bukowiecki).
W arunkow e za tw ie rdzen ie  p lanu  podziału nieruchom ości: 891 (Bukow iecki). 
W ezw anie do ro zeb ran ia  b udynku  —  skierowanie do jednego ze współwłaścicieli 

wzgl. zarządcy: 624.
W spółw łaściciel —  legitym acja b ierna w post. adm in .: 624.
Z m iana u rząd zeń , wybudowanych zgodnie z zatw ierdzonym  planem  —  nakazanie ze 

względów bezpieczeństwa publicznego: 918.

C Ł O .

A j e n c j e  c e l n e  k o l e j o w e  —  odpowiedzialność za szkody, właściwość sądu: 796. 
D e k l a r a c j a  u s t n a :  768.
D e k l a r u j ą c y  t o w a r  —  pojęcie: 852 (Tem pel).
K o n t y n g e n t y  g d a ń s k i e  —  przywóz do Polski bez zezwolenia towarów, pochodzących

z kontyngentów : 772.



XVIII

N iedobory celne —  odpowiedzialność: gl 852 (Tem pel).
O dpow iedzialność za n iedobory  celne: gl 852 (Tem pel).
O dpow iedzialność za podan ie  w św iadectw ie eksportow em  n iepraw dziw ych  danych :

853 (Tem pel).
O dpraw a celna na podstawie deklaracji u stn e j: 768.
O głoszenie w Dzienniku Ustaw  w yjaśnień M inisterstw a Skarbu do ta ry fy  celnej, ja ­

ko w arunek ich mocy obow iązującej: 614.
O rzeczen ia , wydane n a  zażalenia w sprawie ta ry fikac ji —  uzasadnienie: 770.
P rzyw óz do P olski tow arów  z kon tyngen tów  gdańsk ich : 772.
Przem yt —  chwila dokonania: 771.
Ś w iadectw a eksportow e —• odpowiedzialność za przytoczenie nieprawdziwych danych: 

853 (Tem pel).
T erm in  do zażaleń przeciw  postępowaniu przy odprawie celnej i przeciw ta ry fikacji—  

sposób liczenia: 769 (Tem pel).
U zasadn ian ie  o rzeczeń, załatw iających zażalenia przeciw ta ry fik ac ji: 770.
W łaściw ość —  do załatw iania zażaleń: 770.
W yjaśn ien i:. M in isterstw a S k arb u  do ta ry fy  celne j ---  w arunek mocy obowiązują­

cej: 614.
Z ażalen ia  przeciw  postępowaniu przy  odprawie celnej i przeciw  ta ry fikacji —  prze­

pisy, norm ujące praw a stron  do zażaleń: 769 (T em pel); sposób liczenia te r ­
m inu: 769 (T em pel); właściwość w ładz: 770.

D A N IN A  LA SO W A .

O dpow iedzialność nabyw cy m a ją tk u  ziem skiego za daninę, wym ierzoną poprzedni­
kowi: 903 (Dbałow ski).

P rze jśc ie  m ajątku ziem skiego n a  inną  osobę a odpowiedzialność za daninę, wymie­
rzoną poprzednikowi: 903 (Dbałowski).

U staw a o zao p a trzen iu  ludności w  drzew o budulcow e i opalow e •—  uchylenie V/ za­
kresie obowiązku dostarczania drzewa budulcowego: 905; uchylenie w za­
kresie obowiązku dostarczania drzewa opałowego: 905; zajęcie drzewa opa­
łowego, w arunki: 905.

Z w ro t n ienależn ie  po b ran e j dan iny  ---  osobie, uznanej za wolną od obowiązku da-
ninowego: 904.

D A R O W IZN Y  N A  RZEC Z OSÓB PR A W N Y C H .

Darowizna na rzecz gminy —- odmowa zatw ierdzenia, ponieważ zarząd gminy uza­
leżnił zatw ierdzenie planu podziału nieruchomości m iejskiej od bezpłatnego 
oddania gminie działki g ru n tu : 891 (Bukow iecki).

DROGI PU B L IC Z N E .

C h a ra k te r  d reg i p u b liczn e j: 663.
Spółki drogow e —  zatw ierdzenie sta tu tu , legitym acja do wniesienia odwołania: 825.

FE L C Z E R Z Y .
P atrz  W olne zawody.

FU N D U SZ  DROGOW Y.

Dowody re jestracy jne —  wpływ wygaśnięcia ich ważności na obowiązek podatkowy: 
712.
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E lek tro w n ie  m iejsk ie  —  w arunki zwolnienia od opłat od pojazdów m echanicznych: 
773.

G azow nie m iejsk ie  —  w arunki zwolnienia od opłat od pojazdów m echanicznych: 773.
In s ty tu c je  i zak łady  użyteczności pub licznej —  pojęcie: 773.
K om unalne kasy  oszczędności —  obowiązek uiszczania opłat od reklam : 936.
M iejskie p rzedsięb io rstw a  przew ozow e ---  obowiązek podatkowy: 774.
O bow iązek podatkow y •—  elektrownie i gazownie miejskie od pojazdów mechanicz­

nych: 773; miejskie przedsiębiorstwa przewozowe: 774; opłata od rek lam : 713, 
936; samochód osobowy uniw ersytetu, przeznaczony do użytku rek to ra : 
611 ( W asiu tyńsk i); wygaśnięcie ważności dowodów rejestracyjnych pojazdów 
m echanicznych: 712.

O pła ty  od po jazdów  m echanicznych —  obowiązek podatkowy miejskich przedsię­
biorstw  przewozowych: 774; obowiązek podatkowy uniw ersy te tu : 611 (W a­
siu tyńsk i); ustanie obowiązku podatkowego: 712; w arunki zwolnienia elek­
trow ni i gazowni m iejskich: 773.

O płaty  od rek lam  —  obowiązek podatkowy kom unalnych kas oszczędności: 936;
podmiotowy obowiązek podatkowy: 713; pojęcie reklam y: 936; reklam y po­
niżej 1 m2 powierzchni: 936.

U n iw ersy te ty  —  obowiązek podatkowy od samochodu osobowego, przeznaczonego 
do użytku rek to ra : 611 (W asiutyński).

W ygaśnięcie  w ażności dowodów  re je s tracy jn y ch  ---  wpływ na obowiązek podatkowy:
712.

G ÓRNICZE SPR A W Y .

Elan odbudowy górniczej a plan regulacji m iasta: 784.

IN S T Y T U C JE  U ŻY TECZN O ŚCI P U B L IC Z N E J.
Pojęcie: 773.

IN W A L ID Z K IE  SPR A W Y .

Poszczenia z ty tu łu  potrąceń z renty  kwot niewłaściwie pobranych ■—  właściwość: 816.

K A R T E L E .

Gena gospodarczo nieusprawiedliw iona: 578 (W ł. G rabski).
Eojęcie: 578 (F ryde).
Rozwiązanie umowy o karte l —  a organa k arte lu : 578 (F ryde).

L A SO W E  SPR A W Y , 

babranie przedm iotu własności leśnej •—  właściwość (b. zab. au s tr.)  : 814.

L IC H W A  W O JE N N A .

Właściwość sądów w sprawach o zw rot rzeczy, zajętych przez U rząd walki z lichwą 
i spekulacją: 795.

L IK W ID A C JA  M IE N IA  B. R O SY JSK IC H  OSÓB PR A W N Y C H .
r>

l actwa cerkiewne prawosławne: 587.
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L O T E R JA .

G ra  tow arzyska , zwana lo tery jką: 942.
Is to ta  g ry  lo te ry jn e j: 944, 945, 946.
O bcokra jow a lo te r ja  —  wwóz do Polski losów: 615.
P re m je  w hand lu  —  czekoladkami: 944; gilzam i: 946.
U rządzan ie  lo te r ji —  przy k tó rej każdy bilet w ygryw a: 943; wśród osób im iennie 

zaproszonych: 945.
Z agran iczna  lo te r ja  ---  WW ÓZ do Polski losów : 615.

M IĘD ZY N A R O D O W E PR A W O  PR Y W A T N E .

Z arządzen ia  odw etow e w sto sunku  do obyw ate li Z .S .R .R . ■— zezwolenie na czynności 
praw ne, połączone z w arunkam i: 589 ( W asiu tyńsk i); zezwolenie na podjęcie 
kapitałów, swobodne uznanie: 588 (H illbricht).

M O NO POL SPIR Y TU SO W Y .

M ach inacje , popełnione w k ra ju  z krajowym  spirytusem : 941.
O p ła ta  skarbow a od sp iry tu su  —  charak ter: 757; płatność: 757; prawo żądania 

zw rotu: 757.
Przyw óz, wywóz lub  przew óz sp iry tu su  z naruszeniem  przepisów o opłatach celnych 

i o obrocie towarowym  z zagranicą: 941.
U m ieszczenie w sklepie  wódki monopolowej o zm niejszonej zawartości alkoholu: 711 

(M ogilnicki).
Z m niejszen ie  zaw arto śc i a lkoholu  w wódce monopolowej, przeznaczonej do sprzeda­

ży: 711 (M ogilnicki).
Z w ro t o p ła ty  skarbow ej od sp iry tu su : 757.

M O NO POL TY TO N IO W Y .

O dpow iedzialność za n ie legalne  posiadan ie  surow ca ty ton iow ego : 753.
P rzed aw n ien ie  p rzes tęp stw a  bezprawnego posiadania wyrobów tytoniowych: 755.
P rzes tęp stw o  bezp raw nego  posiadan ia  w yrobów  ty ton iow ych  —  charak te r: 755; p rze­

daw nienie: 755.
Przew ożen ie  p rzez  g ran icę ty to n iu  —  dozwolone ilości przy w ielokrotnych prze­

jazdach: 755.
U siłow anie nabycia  ty to n iu  zag ran icznego : 754.
W yroby  ty ton iow e niem onopolow ego pochodzenia —  zakaz w ytw arzania i sprzeda­

ży: 756.
Z akaz w y tw arzan ia  i sp rzedaży  wyrobów tytoniowych niemonopolowego pochodzenia: 

756.

N A ZW ISK A .
P atrz  P raw a osobiste.

O B Y W A T E L ST W O .
N abycie —  przez żonę separow aną, jeżeli mąż nabył na zasadzie a rt. 70 i 82 tra k ­

ta tu  w S aint-G erm ain: 551 (E hrlich).
N abycie  obyw ate ls tw a obcego —  na zasadzie T rak ta tu  Ryskiego: 692 (R undste in).
U tra ta  — ■ przez obywatela obowiązanego do służby w ojskowej: 892 (E h rlich ); przy­

jęcie urzędu publicznego w obcem państw ie na zasadzie k o n trak tu : 552 
(R undste in).
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O C H R O N A  G RA NIC.
P as  g ran iczny : 664.

O CH RO N A  RYN KU  PRA CY .
G dańscy obyw atele : 687.
P rzes tęp stw o  z a tru d n ia n ia  pracow ników  cudzoziem skich bez zgłoszen ia: 686.
S tosunek  do konw encji genew skiej i s ta tu tu  o rgan . W oj. Ś!.: 686.
Z a tru d n ian ie  pracow ników  cudzoziem skich ---  bez zgłoszenia: 686.

O CH R O N A  W ZORÓW .

Badanie przez  sąd m aterja lnej słuszności orzeczeń U rzędu P aten tow ego : 579 (Mo­
gilni ck i) .

L eg ity m ac ja  do żądania unieważnienia re je strac ji: 887.

O CH R O N A  ZNAKÓW  TO W A R O W Y CH .
P odobieństw o znaków  słow nych ■—  wpływ warunków  sprzedaży tow aru n a  ocenę 

(środki lecznicze, wydawane za receptą lek arza ): 888, 889 (M aryański).
W kroczen ie  w zak res w yłączności —  osoba upraw niona i pojęcie w kroczenia: 546 

(Zoll).
Z nak i dzielnicow e: 547.

O P IE K A  SPO ŁEC ZN A .
P atrz  Samorząd.

O PŁA T Y  D RO G O W E.

P atrz  Podatki i opłaty samorządowe.

O PŁA T Y  S T E M PL O W E .

D arow izna -— odgraniczenie od umowy odpłatnej: 571.
D odatek  25%  —  do należytości od wpisu praw a własności do księgi publicznej: 

907 (R osenkranz).
Dowód —  z ak t w ładzy publicznej: 849.
D zierżaw a —  odgraniczenie od sprzedaży: 906; uzależnienie czasu trw ania od w a­

runku  zawieszającego: 677.
G m ina —  nabycie nieruchom ości: 538.
In s ty tu c ja , upow ażn iona do p a rce lac ji: 539.
H ipo teka  —  na zabezpieczenie wierzytelności już istn iejące j: 880 (H e ttlin g er); ty ­

tułem  kaucji: 880 (H e ttl in g e r) ; tytułem  kaucji na zabezpieczenie kredytu 
wekslowego: 572 (K urm an).

K au c ja  —  a hipoteka dla wierzytelności już istn iejące j: 880 (H e ttlin g e r); na za­
bezpieczenie kredytu  wekslowego: 572 (K urm an).

N abycie n ieruchom ości ---  przez gm inę: 538.
N ależytość od w pisu do księgi pub licznej —  moc obowiązująca przepisów austr. ustaw 

o należytościach od wpisów: 709; 25%  dodatek: 907 (R osenkranz); prawa 
własności na podstawie ty tu łu , podlegającego podatkowi spadkowemu lub od 
darow izn: gl 907 (R osenkranz); praw a własności w przypadku zwolnienia 
od opłaty pierwszej po ukończeniu budowy umowy o przeniesienie własno­
ści: 709; praw  na rzeczy cudzej: gl 907 (R osenkranz).

N owo w znoszone budow le —  kry terjum , decydujące o zwolnieniu pierwszej po ukoń­
czeniu budowy umowy o przeniesienie własności budynku: 849 (R osenkranz).
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O cena p rzes łanek  —  do zastosowania przepisów u. o. s. (czy zachodzi nabycie przy  

p a rc e la c ji) : 679.
O dpow iedzialność k a rn a  —■ zatajenie części ceny kupna w kontrakcie, k tóry  następ­

nie okazał się nieważnym : 537 (G laser) ; znaczenie przyjęcia n a  siebie przez 
jedną ze stron kosztów, związanych z opłatą stem plową: 537.

O rzeczen ie  sądu polubow nego — • pozbawienie tego orzeczenia skutków  prawnych 
ugodą sądową, wpływ n a  wym iar należytości (b. zab. a u s t r . ) : 760.

P a rce lac ja  •—• insty tucja, upoważniona do parcelacji: 539; pisma, stanowiące ty tu ł 
przejścia własności gospodarstw  wzorowych: 679 (R osenkranz).

Pełnom ocnictw o —  udzielone przez dwu lub więcej w ierzycieli w jednem  piśmie 
jednej osobie do zastępstw a w postępowaniu w edług austr. ordynacji ugodo­
w ej: 612 (R osenkranz).

P ełnom ocnik  —• sporządzenie pisma, stw ierdzającego wykonanie umowy o sprzedaż? 
rzeczy ruchom ej, przez pełnom ocnika; kto obowiązany do uiszczenia opłaty  
stem plow ej: 645 (R osenkranz).

Pism o, stw ie rd za jące  um ow ę ---  pojęcie: 880.
Pism o, stw ie rd za jące  w ykonanie um ow y o sprzedaż  rzeczy  ruchom ej: 645 (Rosen­

k ra n z ) ; wystawione przez pełnomocnika osoby, będącej s troną w umowie: 
645 (R osenkranz).

P o d a tek  od nabycia  n ieruchom ości w górnośl. części Woj. Śl. —  zwolnienie potom­
ków sprzedawcy: 542.

P odstaw a w ym iaru  p rzy  nabyciu  n ieruchom ości ---  w artość użytkowania, przejętego
jako ciężar hipoteczny: 758 (Rosenkranz) ; z przynależnościam i oraz zapa­
sami zboża, i paszy: 848 (R osenkranz).

P odstaw a w ym iaru  p rzy  um ow ach dzierżaw y ---  jeżeli dalsze trw anie uzależniono
od ziszczenia się w arunku  zawieszającego: 677.

P okw itow an ie  z odbioru  w eksli: 613 (R osenkranz).
P ro tokó ł ze sp rzedaży  z ograniczonego prze targu  gospodarstwa wzorowego: 679 (R o­

senkranz).
P rzedaw n ien ie  —  praw a żądania opłaty: 678; przestępstw  z u. o. s . : 678.
P rzen iesien ie  w łasności —  budynku wykończonego, pierwsze po ukończeniu budowy: 

848; gospodarstw  wzorowych z m ajątku  parcelow anego: 679 (R osenkranz); 
nieruchomości, należącej do spadku, w  drodze ustępstw a praw  do spadku 
(b. zab. au s tr.)  : 879.

Przesłanki stosowania przepisów u. o. s. ---  do kogo należy ocena: 679.
P rzes tęp s tw a  —  przedaw nienie 678.
P rz e ta rg  —  protokół ze sprzedaży z ograniczonego przetargu  gospodarstwa wzoro­

wego: 679 (R osenkranz).
Przynależności n ieruchom ości: 848 (R osenkranz).
P rzy rzeczen ie  sp rzedaży  nieruchom ości —  jeżeli z treści aktu  wynika, że uzgod­

niona wola stron  była skierow ana na zawarcie umowy o nabycie nierucho­
mości (n a  obszarze obowiązywania praw a cywilnego ro sy jsk iego ): 644; w fo r­
mie dokum entu prywatnego na obszarze obowiązywania kodeksu Napoleona: 
541 (R osenkranz).

R achunki —• i inne pisma, stw ierdzające wykonanie umowy: 645 (R osenkranz);
przeznaczone dla odbiorcy zagranicą: 708 (R osenkranz); wymagalność opłaty 
w razie doręczenia rachunku przedstawicielowi osoby, dla k tórej rachunek 
je st wystawiony: 708 (R osenkranz).

Spółki —• umowa o zawiązanie, czy podpada s ta tu t związku celowego (b. zab. p r.) : 
540.

Sprzedaż —  odgraniczenie od dzierżawy: 906.
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S ta tu t związku celowego (b. zab. p r.) : 540.
Szacunek  p raw n y  n ieruchom ości —  stanowiącej gospodarstwo rolne, sprzedanej wraz 

z przynależnościam i oraz zapasam i zboża i paszy: 848 (R osenkranz).
U goda sądow a —  pozbawiająca orzeczenie sądu polubownego skutków prawnych, 

wpływ na w ym iar należytości od tego orzeczenia, (b. zab. austr.)  : 760; za­
w arta  w postępowaniu odwoławczem, wpływ na w ym iar należytości od wy­
roku I instancji (b. zab. a u s tr .) :  759.

Ulgi dla now ow znoszonych budow li —  kry terjum , decydujące o zwolnieniu pierwszej 
po ukończeniu budowy umowy o przeniesienie własności budynku: 849 (Ro­
senkranz).

Umowa o nabycie  n ieruchom ości —  odgraniczenie od umowy przygotowawczej (kod. 
cyw. ro s .) : 644.

U m ow a od p ła tn a  —  odgraniczenie od darowizny: 571.
U m ow a o zaw iązan ie  spółki —  czy podpada s ta tu t związku celowego (b. zab. p r.) : 

540.
Umowa p rzygotow aw cza: 541 (R osenkranz).
U sta len ie  obow iązku u iszczen ia  op ła ty  —■ sposób ustalenia w razie zaprzeczenia 

przez domniemanego pła tn ika: 851.
U stępstw o p raw  do spadku  —  w skład którego wchodzi nieruchomość (b. zab. austr.)  : 

879.
W arto ść  uży tkow an ia  ■—• przejętego jako ciężar hipoteczny przy nabyciu nierucho­

mości, wliczanie do podstawy w ym iaru: 758 (R osenkranz).
W a runek zaw ieszający  — - od którego ziszczenia uzależniono dalsze trw anie umowy 

dzierżawy, ustalenie podstawy w ym iaru: 677.
W eksle —  czy należą do papierów  wartościowych: 613 (R osenkranz); pokwitowa­

nie z odbioru: 613 (R osenkranz); wystawione, domicylowane i wykupione 
zagranicą —  obowiązek uiszczenia opłaty: 881 (Sułkow ski).

W ekslow y k re d y t: 572 (K urm an).
W łaściw ość —  urzędu skarbowego do wym ierzenia opłaty w przypadku, w którym  

do wym ierzenia je s t zasadniczo właściwy inny organ urzędowy: 850 (Rosen­
kranz ).

W pisy do księgi pub licznej patrz  Należytość od wpisu do księgi publicznej.
W ym iar op ła ty  patrz Właściwość.
W yroki (b. zab. au s tr.) —  osoby, obowiązane do zapłaty należytości: 759; znacze­

nie ugody sądowej, zaw artej w postępowaniu odwoławczem, dla obowiązku 
zapłaty należytości od wyroku I in stanc ji: 759.

'W zorowe gospodarstw a —  pisma, stanowiące ty tu ł przejścia własności: 679 (Ro­
senkranz ).

Z aprzeczen ie  obow iązku u iszczenia  op ła ty  ---  sposób Ustalenia: 851.
Z a ta jen ie  części ceny k u p n a  —  w kontrakcie, k tó ry  następnie okazał się nieważnym : 

537 (G laser).
Z w olnienia p rzedm io tow e —  pisma, tyczące się nabycia nieruchomości przez gminę: 

538.
Z w olnienie od op ła ty  —  pierwszej po ukończeniu budowy umowy o przeniesienie 

własności a należytość od wpisu hipotecznego: 709.
uw oln ien ie  od po d a tk u  od nabycia  n ieruchom ości na zasadzie lliem. ustaw y Z 12 

w rześnia 1919 (Dz. Ust. Rz. str. 1617) potomków sprzedawcy: 542.

PERSONALNO-SŁUŻBGW E SPRAWY.

Kierownicy szkól —  prawo do otrzym ania g ru n tu : 862.
Sędziow ie śledczy —  uposażenia: 830.
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Spór o m ieszkanie służbow e, wynikły z prywatno-praw nego stosunku, właściwość 
sądów: 819.

PO D A T E K  DOCHODOW Y.

A bonnem en t de tim b re : 733.
Agio em isy jne: g'l 627 ( S zatensz te jn ).
Akcje —  koszty dopuszczenia na giełdę: 733, 923; nadwyżka ze sprzedaży własnych 

akcyj po kursie giełdowym wyższym od em isyjnego: 627 (S zatenszte jn ).
A m o rty zac ja  —  długów obligacyjnych: 734 (S za ten sz te jn ); koncesji na elektrow ­

nię: 734 (S za ten sz te jn ); substancji górniczej: 700. P a trz  także Odpisania na 
zużycie.

B ib ljo teka  i M uzeum  O rd y n ac ji K rasińsk ich : 865.
Bilans —  ciągłość bilansowa: 894 (N am itkiew icz)'; praw idła bilansow ania: 894 (Na- 

m itkiew icz); zasada prawdziwości bilansu: 732 (L ulek).
Cele w yznaniow e: 893.
Celowość w ydatków : gl 590 (S zatensztejn ).
Ciągłość opodatkow an ia  —  przy przejściu źródła dochodu na spadkobierców: 556; 

przs' zmianie okresu operacyjnego: 593.
C iężar trw ały , o p a rty  na  ty tu le  p raw nym : 865.
D ochód —  spólnika spółki jaw nej, pobierany w form ie w ynagrodzenia: 831

(W róblew ski).
D ochód opodatkow any  —  zm niejszenie na rzecz osób zagranicznych: gl 895 (U rb an ).
D odatk i kom unalne  do poda tku  dochodow ego (b . zab. p r .)  —  od uposażeń urzędni­

ków Państw . Banku Rolnego: 718.
D owody —  podanie do wiadomości płatn ika przyczyn negatyw nej oceny dowodów: 

738 (B irg fe łlner).
D rzew ostany  —  odpisanie w artości wyciętych drzewostanów z w artości nieruchom o­

ści: 921.
10%  dodatek  do podatku  dochodow ego —  udział związków kom unalnych: 585.
F undusz  rezerw ow y: 835. P atrz  także Rezerwy.
G esty jn e  op ła ty  —  potrącalność: 590 (S zatenszte jn ).
G iełda —  patrz Akcje.
G órnicze poszukiw ania —  związek kosztów ze źródłem dochodu: 697 (R . L angrod).
G w arectw a —  wymogi ksiąg handlowych gw arectw a: 700; gw arectw a starego prawa, 

obowiązek podatkowy: 701.
Inw estyc je  —  niezam ortyzowanie starych urządzeń jako w arunek potrącalności wy­

datku na nowe: 592 (U rb a n ); przejście inwestycyj w przedsiębiorstwie kon- 
cesyjnem na gminę z wygaśnięciem koncesji: 734 (S zatenszte jn ).

K ap ita ły  —  papiery wartościowe, zm iana w artości kursow ej: 731 (L ulek).
K elnerzy  —  procentowe dodatki do rachunków jako dochód z uposażeń: 553.
K om orne —  uiszczone na poczet roku następnego: 524 (G óra).
K onserw acja  —  urządzeń wykonanych przez przedsiębiorstwo w granicach gwa­

rancji, rezerw a na koszty: 698 (W einfeld).
K oszty osiągnięcia , zachow ania i zabezpieczen ia  przychodów : 923 (spółka akcy jna). 

P atrz  także W ydatki.
K sięgi gospodarcze —  brak księgi inw entarzow ej: 836; księgi gospodarcze a księgi 

handlowe: 554, 836; wymogi: 554.
K sięgi handlow e —  gw arectw a: 700 ; księga tow arow a: 925; księgi, nie m ające cha­

rak te ru  prawidłowych ksiąg handlowych, a w ym iar z a rt. 2 1 : 700; księgi po­
mocnicze do rachunków, grupujących różne w ydatki: 925 (G ó ra ); n iep ra­
widłowe księgi a zaoczność: 667 (B irg fe łln e r); nieprawidłowe księgi osoby
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praw nej, skutki: 525, 737; prowadzone przez osoby praw ne, nie będące kup­
cami: gl 835 ( S za ten sz te jn ); przenoszenie na konto produkcji sum global­
nych z księgi pomocniczej: 925 (G ó ra ); w arunki prawidłowości: 926; wpływ 
sposobu księgowania na kw alifikację podatkową pozycyj buchalte ry jnych : 
627 (S zatenszte jn ), 731 (L u lek), 834; wykazywanie w księgach substancji 
m ajątkow ej: 700.

L as —  eksploatacja lasów jako przedsiębiorstwo: 730; koszty nabycia gospodarstwa 
rolnego przez przedsiębiorstwo eksploatacji lasów: 921; sprzedaż drzewosta­
nu i przyrzeczenie sprzedaży g run tu  jako spieniężenie m ajątku : 864.

L eczenie •—  płatn ika i członków rodziny, jako w ydatki n iepo trąca lne: 665.
M iejsce opodatkow ania  —  wpływ na zastosowanie ulg dla nowowznoszonych budow li: 

896 (Pom ianow ski).
N adzó r —  uchylenie w ym iaru w drodze nadzoru: 927; tok instancyj: 927 (U rba­

nowicz).
N orm y śred n ie j dochodow ości —  niedopuszczalność zastosowania do określenia do­

chodu z przedsiębiorstw a w razie nieprawidłowości ksiąg osoby praw nej, je ­
żeli ta  w ykazuje sumę osiągniętych przychodów i sumę potrącalnych rozcho­
dów: 737.

O bligacy jne  d ługi —  um orzenie: 734 (S zatenszte jn ).
O bow iązek podatkow y —  gwarectwo, nie będące osobą praw ną: 701; początek 

obowiązku podatkowego, pierwsze zeznanie o dochodzie roku operacyjnego: 
629; pojęcie obowiązku podatkowego: 628 (M ichalski); śmierć podatnika 
a obowiązek podatkowy spadkobierców: 556; zgaśnięcie obowiązku podatko­
wego a obowiązek złożenia zeznania: 628 (M ichalski); zwolnienie ze wzglę­
du na cele wyznaniowe: 893.

O bró t, u sta lo n y  przez w ładze w ym iarow e poda tku  przem ysłow ego: 738 (B irg fe llner).
Od uposażeń  —  dodatki reprezentacy jne: 8 6 8 ; koszty służbowe: 868 ; odszkodowa­

nie za przedwczesne rozwiązanie umowy o pracę: 922 (Łyskowski) ; wyna­
grodzenie spólnika spółki jaw ne j: 831 (W róblew ski); procenty kelnerskie: 
553; samochód służbowy: 869; zw rot kosztów podróży i d je ty : 869.

O dliczenia —  trw ale ciężary, oparte na ty tu le  praw nym : 865.
O dnow ienie g ru n to w n e: 833.
O dpisan ia  na  s tra ty  patrz S traty.
Odpisy —  w artości w yrąbanego drzewostanu od w artości nieruchomości ■—  921.
O dpow iedzialność spadkobierców  za w ym ierzony  spadkodaw cy po d a tek : 556.
Odsetki —  od przejętych przy założeniu spółki akcyjnej zobowiązań: 8 66 ; za ubiegłe 

la ta  operacyjne, w arunki potrącalności: 866 .
O dszkodow anie —  z powodu przedwczesnego rozwiązania umowy o pracę: 922 (Łys­

kowski ).
O dw ołanie —  nieuwzględnienie z powodu wyłączenia spornej kwoty z podstaw wy­

m iaru roku następnego: 924; od decyzji, w ydanej w drodze nadzoru : 927 
(Urbanowicz) ; term in do wniesienia odwołania w razie zażądania podstaw 
w ym iaru: 555; uznanie, czy zachodzą ważne powody spóźnienia: 594; zgło­
szenie z zastrzeżeniem  późniejszego wywiedzenia: 594.

O kres op e racy jn y  —  przejście z okresu operacyjnego na kalendarzowy lub odwrot­
nie: 593; zeznanie o dochodzie z okresu, niepokryw ającego się z rokiem ka­
lendarzow ym : 629.

O rd y n ac ja  —  sta tu t ordynacji, jako ty tu ł praw ny stałych ciężarów: 865.
O soby p raw n e  —  gw arectw a starego i nowego praw a, osobowość: 700, 701 ; niepro- 

wadzące prawidłowych ksiąg handlowych: 525, 7 00 ; prowadzenie ksiąg han­
dlowych przez osoby praw ne, nie będące kupcam i: gl 835 (S zatenszte jn );
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ustalenie dochodu w  razie nieprow adzenia prawidłowych ksiąg handlowych: 
700, 737; zwolnienie od podatku ze względu na cele wyznaniowe: 893.

P ap ie ry  w artościow e —• zm iana w artości kursow ej: 731 (L ulek).
P oczą tek  obow iązku podatkow ego: 629.
P odstaw y  w ym iaru  —  term in  do odwołania w  razie zażądania podstaw  w ym iaru: 

555; udzielenie niezupełnych podstaw  w ym iaru (op in ja rzeczoznawcy w wy­
ciągu) : 525.

P odw ójne  opodatkow an ie  —  umowa drezdeńska z 21.3.1923: 832 (E hrlich), 863 
(G lass).

P oszuk iw an ia  górn icze: 697 (R. L angrod).
Praw om ocność w ym iaru  —  a prawo nadzoru: 927 (U rbanow icz); wpływ na zała t­

wienie odwołania od w ym iaru za rok poprzedni: 924.
P ro k u ra  •—  ograniczenie do niektórych zakładów przedsiębiorstwa, uwidocznienie 

w re jestrze : gl 736 (H ełczyńsk i); wpływ ograniczenia na zastosowanie 
a rt. 21 ust. 3 : 736 (H ełczyński); wpis do re je stru  oddziału a zakres upeł­
nom ocnienia: 867.

P ro śb a  o um orzen ie  części poda tku  —  właściwość Komisji Szacunkowej: 527.
P rzep ad ek  •—  am ortyzacja w  przedsiębiorstwie koncesyjnem : 734 (S zatensztejn ).
P rze rw a  opodatkow an ia  czynnego źród ła  dochodu: 556.
R ekiam a —  koszty: 923.
R em anen ty : 732 (L u lek), 733, 894, 924. P a trz  także Szacunek rem anentów .
R en ta  zah ipo tekow ana —  jako „wierzytelność zahipotekow ana” : 832; według umo­

wy drezdeńskiej z 21.3.1923: 832.
R ew indykacja  m aszyn, w yw iezionych przez  okupan tów : 697 (R . Langrod).
R ezerw y —  na s tra ty  na wątpliwych należnościach: 834; na zabezpieczenie kosztów, 

w ynikających z p rzy ję tej za wykonane roboty gw arancji (obowiązek kon­
serw acji wybudowanych dróg w ciągu pewnego okresu gw arancyjnego): 698 
(W ein fe ld ); ocena doliczalności zależnie od konkretnych okoliczności: 666 .

Rok podatkow y —  wpływ uwzględnienia spornej pozycji w roku następnym  na opo­
datkowanie dochodu roku poprzedniego: 924.

R óżnice k u rso r/e  —  listów zastawnych własnych, wykupywanych przez insty tucję 
em isyjną na giełdzie niżej pari: 699; ocena potrącalności według w arunków 
okresu operacyjnego, którego dotyczy zam knięcie: 626; jako zysk przedsię­
biorstw a bankowego: 731 (L ulek).

S am orząd  —  udział we wpływach z podatku: 658, 659; udział we wpływach z 10%  
dodatku do podatku: 585.

S k arg a  do N TA  —  na decyzję, wydaną w drodze nadzoru : 927 (U rbanow icz).
Służbow y stosunek  —  isto ta: 553; między spółnikiem a spółką jaw ną: 831 (W ró­

blewski).
Spadek  w ak u jący  —  ciągłość opodatkowania: 556.
Spadkob iercy  —  odpowiedzialność za podatek wymierzony spadkodawcy: 556.
Spien iężen ie  m a ją tk u  —  sprzedaż lasu i przyrzeczenie sprzedaży g run tu  podleśnego: 

864.
Spółdzieln ie —  w ynagrodzenie osób, upoważnionych do samodzielnego prowadzenia 

przedsiębiorstwa spółdzielni: 735.
Spółka jaw n a  -—• dochody spólnika, pobierane w form ie w ynagrodzenia za prow a­

dzenie interesów  spółki: 831 (W róblew ski).
S prostow an ie  w ym iaru  praw om ocnego —  z powodu zm iany w wymiarze za rok po­

przedni: 924.
S przedaż  lasu  —  kiedy spieniężeniem m ajątku : 864.



XXVII

S tra ty  —  koszty rew indykacji jako część s tra ty  na przedm iotach m ajątkowych: 
697 (R. L a n g ro d ); na jednym  z objektów, nabytych w wykonywaniu przedsię­
biorstw a eksploatacji lasów: 730; na poszukiwaniach górniczych: 697 (R. Lan­
g ro d ); na udziałach w obcem przedsiębiorstw ie: 528 (L u lek ); n a  wątpliwych 
należnościach, sposób spisania: 834; w związku z istniejącem i zobowiązaniami, 
czas pow stania: 866 ; związek z uzyskaniem  dochodu: 523 (L ulek).

Szacunek  rem anen tów  —  czas m iarodajny dla oceny prawidłowości szacunku: 782 
(L u lek ); granice swobodnej oceny pła tn ika: 732 (L u lek ); oddalenie odwo­
łania przeciw podwyżce szacunku z powołaniem się na odpowiednie obniżenie 
podstawy w ym iaru na rok następny: 924; w arunki pow stania praw a władzy do 
prostow ania szacunku: 732 (L u lek), 733, 894 (N am itkiew icz).

Śm ierć p o d a tn ik a  —  a opodatkowanie nadal czynnego źródła dochodu: 556.
Śląsk —  ulgi dla nowowznoszonych budowli: 896 (Pom ianow ski).
T erm in  do odw ołan ia  w raz ie  w niesien ia  p rośby  o udzie len ie  podstaw  w ym iaru : 555.
T ow arzystw a k redy tow e —  dodatkowe opłaty stowarzyszonych dłużników jako część 

dochodu: 835 (S za ten sz te jn ).
U chylenie w drodze n ad zo ru  a k tu  w ym iarow ego: 927.
U dział zw iązków  kom unalnych  —  we wpływach z podatku: 658, 659; z 10%  dodatku 

do podatku : 585.
U lgi d la now ow znoszonych budow li —  podm iot: 7 40 ; wpływ m iejsca zamieszkania 

poza obszarem obowiązywania ustaw y o rozbudow ie: 896 (Pom ianow ski).
U m orzenie części p o d a tk u  —  właściwość Komisji Szacunkow ej: 527.
Upadłość —  legitym acja do skargi na orzeczenie w sprawie podatku dochodowego: 

953 (W a lfisz ) ; obowiązek złożenia zeznania: gl 953 (W alfisz).
U sta len ia  w ładz w ym iarow ych poda tku  przem ysłow ego —  znaczenie: 738 (Birg- 

fe lln er).
U zupełn ia jący  w ym iar —  zarządzony przez M inisterstwo Skarbu, dopuszczalność 

w razie załatw ienia odwołania od uzupełniającego w ym iaru po w ejściu w życie 
rozp. Prez. z 21.10.1932: 739 (Lubieńsk i).

W ątp liw e należności —  sposób spisania na s tra ty : 834.
W ierzy te lność  zah ipo tekow ana —  hipoteka zabezpieczająca z § 1184 niem. k. c . : 

863; na terenie b. zaboru ros.: gl 863 (G lass); ren ta  zahipotekow ana: 832;
wpis do księgi kolejow ej: 863.

W y d a tk i —  „abonnem ent de tim bre” : 733; na cele wyznaniowe (a r t. 5 p. 8 ) :  893; 
gestyjne opłaty: 590 (S za ten sz te jn ); na „gruntow ne odnowienie” : 833; na 
koszty leczenia p ła tn ika i koszty leczenia i pogrzebu członków jego rodziny: 
665; na k tóre istnieje specjalny fundusz: 697 (R. L angrod ); na nabycie go­
spodarstw a rolnego przez przedsiębiorstwo przemysłowe, eksploatujące las: 
921; na nabycie obszaru leśnego przez osobę, eksploatującą zawodowo lasy: 
730; na nowe urządzenia celem zastąpienia zużytych a niezam ortyzow anych:
592 (U rb a n ); na poczet przyszłego kom ornego: 524 (G ó ra ); na odsetki od
przejętych przy powstaniu osoby praw nej zobowiązań: 8 66 ; na poszukiwania 
górnicze: 697 (R. L a n g ro d ); na przyjęcia dla członków władz spółki ak c .: 591; 
n a  reklam ę: 923; na rew indykację maszyn, wywiezionych przez okupantów: 
697 (R. L ang rod ); na um orzenie ob ligacyj: 734 (S za ten sz te jn ); na u trzym a­
nie bibljoteki z mocy s ta tu tu  ordynacji: 865; na u trzym anie zagranicznego 
b iu ra  zarządu: 734 (S za ten sz te jn ); na wprowadzenie akcyj n a  zagraniczną 
giełdę: 923; na zburzenie istniejących urządzeń w celu w ykorzystania miejr 
sca lub m aterja łu  dla celów nowej budowli: 524; spółki akcyjnej, charak ter: 
923; z ty tu łu  przy ję tej gw arancji za w ykonane urządzenia: 698 (W einfeld) ;
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związek z tworzeniem  źródła dochodu: 524; zw rot efektywnych wydatków 
spółce zagranicznej, właścicielce akcyj spółki opodatkowanej: 895 (U rban).

W ym iar —  uchylenie w drodze nadzoru: 927 (U rbanow icz).
W ynagrodzen ia  członków  za rząd u  —  czynny udział w zarządzie, ocena praw na: 526; 

w ypłata za konkretne czynności: 526.
W ynagrodzen ia  k ierow ników  p rzedsięb io rstw  spółdzielczych: 735.
W ynag rodzen ia  p ro k u ren tó w  —  w razie ograniczenia prokury  w re jestrze  do nie­

których zakładów: 736 (Hełczyński) ; centrali w razie niewpisania prokury 
do re je stru  oddziałów: 867.

W ynagrodzen ie  p racow nika  po przedw czesnem  rozw iązan iu  um ow y o p racę : 922
(Łyskowski).

W ynagrodzen ie  spó ln ika spółki ja w n e j: 831 (W róblew ski).
W yznaniowe cele —  utrzym anie osób zakonnych: 893.
Z agran iczne  spółki ak cy jne  —  koszty zagranicznych b iur zarządu: 734; w ypłaty na 

rzecz zagranicznej spółki akc., będącej właścicielką akcyj spółki opodatko­
w anej: 895 (U rban ).

Z aliczka n a  po d a tek  —  wysokość w razie odroczenia podatnikowi term inu złożenia 
zeznania: 5 9 5 ; zastosowanie 14-dniowego term inu  ulgowego: 596.

Z aoczność ■—  przedstaw ienie wątpliwości jako w arunek: 733; w  w ypadku dyskwali­
fikacji ksiąg handlowych: 525, 667 ( B irg fe łln e r) ; zawiadomienie podatnika 
o ocenie w yjaśnień: 525; zarzu ty  n a tu ry  praw nej: 526; ustalenie dochodu 
na zasadzie zewnętrznych oznak: 630 (W einfeld).

Z ew n ętrzn e  oznaki —  zaoczność z powodu niezłożenia zeznania a zastosowanie: 630 
(W ein fe ld ); uwzględnienie dochodu z uposażeń: 630 (W einfeld).

Z eznan ie  •—  obowiązek złożenia po zgaśnięciu obowiązku podatkowego: 628 (M i­
chalsk i); pierwsze po zam knięciu pierwszego roku operacyjnego: 629.

Z gaśnięcie obow iązku podatkow ego —  a obowiązek złożenia zeznania: 628 (Mi­
chalski).

Z m iana okresu  operacy jnego  n a  kalenda rzow y  lub odw ro tn ie : 593.
Z w olnienie od poda tku  —  osób prawnych, obracających dochody na cele wyznanio­

w e: 893.
Z w yczaje  kup ieck ie  —  przyjęcia dla pracowników lub władz spółki: 591.
Zysk —  przedsiębiorstw a bankowego na różnicy kursow ej akcyj konsorcjalnych: 731 

(L u lek ); ze sprzedaży własnych akcyj po kursie wyższym od em isyjnego: 627 
(S zatenszte jn ).

ź ró d ło  dochodu —  koszty nabycia gospodarstwa rolnego jako źródła dochodu 
przedsiębiorstwa przemysłowego, eksploatującego lasy: 921; przedsiębiorstwo 
jako źródło dochodu: 730; opodatkowanie pozostałego po zm arłym podatniku, 
nadal czynnego źródła dochodu: 556.

PO D A T E K  M A JĄ TK O W Y .

K ary  za zw łokę i koszty  egzekucy jne  ■— od zaliczek, nieuiszczonych w term inie, żą­
danie zw rotu w wypadku nadpłaty  podatku: 643; przepisy, m ające zastoso­
w anie: 642.

Obowiązek podatkow y —  a umowy pryw atno-praw ne: 640.
O dpow iedzialność nabyw cy nieruchom ości za podatek, wymierzony poprzednikowi: 

749 (Bielaw ski).
Pierw szeństw o  zaspoko jen ia  —  a pożyczki am ortyzacyjne: 641.
Pożyczki am o rty zacy jn e  —  a pierwszeństwo zaspokojenia: 641.



XXIX

Spadek  w ak u jący  (n ie o b ję ty )  -— na obszarze obowiązywania austr. k. c.: 878 
( Chlam tacz).

U mowy p ry w atn o -p raw n e  —  a obowiązek podatkowy: G40.
Zaliczki na  p oda tek  m ają tkow y  ---  charak ter: 643.
Z w ro t k a r  za zw łokę i kosztów  egzekucy jnych  —  od nieuiszczonych w term inie za­

liczek, żądanie zw rotu w wypadku nadpłaty  podatku: 643.

PO D A T E K  OD CUK RU.

S k ierow anie cuk ru , zw olnionego od p o da tku , do o b ro tu  wewnętrznego przez pota­
jem ne usunięcie go z transpo rtu  zagranicę lub na obszar W. M. Gdańska: 752.

W yrób  p o ta jem n y  cu k ru : 751.

P O D A T E K  OD K A PIT A ŁÓ W  I R EN T.

Czynsz z dz ierżaw y kopaln i w ęgła  (G. Śląsk) —  obowiązek podatkowy: 876.
P ro cen ty  b ru tto  —  pojęcie: 876.

PO D A T E K  OD L O K A LI.

Dowody —  obowiązek władzy rozpoznania dowodów, zaofiarow anych przez podat­
n ika: 610.

In s ty tu c je  sam orządow e —  a kom unalne kasy oszczędności: 609.
K om orne z czerw ca 1914 jako podstawa w ym iaru: 877 (W einfeld).
K om unalne  kasy  oszczędności —  zwolnienie od podatku: 609.
O rzeczen ie  in s tan c ji odw oław czej ---  uzasadnienie: 610.
P odstaw a w ym iaru : 877 (W einfeld).
U sta lan ie  podstaw y w ym iaru : 610.
Z w olnienie —  kom unalne kasy oszczędności: 609.

PO D A T E K  OD N IERU C H O M O ŚC I.

B udynki zw iązków  kom unalnych  —  zamieszkałe przez funkcjonarjuszów  tychże 
związków, zwolnienie: 932.

D oręczan ie  nakazów  p ła tn iczych : 608.
K om orne rzeczyw iste  z czerw ca 1914 —  jako w iążąca podstaw a w ym iaru przy nie­

ruchomościach, podlegających ustaw ie o ochronie lokatorów : 569.
K o n k o rd a t —• stosunek art. XV do przepisów ustawowych o podatku od nierucho­

mości: 570 (J . M akowski).
K ryzysow y doda tek  —  wyłączenie placów: 748.
N akazy  p ła tn icze  -—• sposób doręczania: 608.
O bniżka kom ornego poniżej komornego z czerwca 1914 —  znaczenie dla ustalenia 

podstawy w ym iaru przy nieruchomościach, podlegających ustawie o ochronie 
lokatorów : 607.

O p in ja  rzeczoznaw ców  —  ustalanie na te j zasadzie podstawy w ym iaru przy n ieru­
chomościach, podlegających ustaw ie o ochronie lokatorów : 568; rzeczoznawcy, 
w spółdziałający przy rozstrzyganiu odwołania: 933.

P lace  —  wyłączenie z pod kryzysowego dodatku: 748.
P odstaw a w ym iaru  —  obniżka komornego poniżej komornego z czerwca 1914: 607; 

przy nieruchomościach, podlegających ustaw ie o ochronie lokatorów : 568, 569, 
607; ustalenie na podstawie opinji rzeczoznawców: 568.

R zeczoznaw cy —  współdziałający przy rozstrzyganiu odwołania: 933.
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Ulgi dla now ow znoszonych budow li —  wznowienie postępowania wymiarowego po 
prawomocnem uwolnieniu nieruchomości od podatku jako nowozbudowa- 
n e j : 67G.

W znow ienie postępow ania  w ym iarow ego —  po prawomocnem uwolnieniu nierucho­
mości od podatku jako now ozbudow anej: 676.

Z w iązki kom unalne  —  zwolnienie od podatku budynków tychże związków, zamiesz­
kałych przez własnych funkcjonarjuszów : 932.

Z w olnienie —  budynki związków komunalnych, zamieszkałe przez funkcjonarjuszów  
tychże związków: 932; nowowzniesione budowle, cofnięcie prawomocnie przy­
znanej ulgi: 676.

PODATEK OD PIW A.

U szczuplenie po d a tk u  —  podm iot w ykroczenia: 939.

PO D A T E K  OD PLA C Ó W  B U D O W LA N Y CH .

K ry te r ja  oceny p lacu  jak o  budow lanego : 750.
N adan ia  górn icze a  obowiązek podatkowy: 639.
O bow iązek podatkow y —  objęcie placu planem zabudowania (regu lacy jnym ): 638; 

przy nadaniach górniczych: 639.
O cena jedności te ren u , jako placu budow lanego: 750.
P lan  zabudow an ia  ( re g u la c y jn y )  —  objęcie placu planem, jako w arunek obowiązku 

podatkowego: 638.
Szkółki d rzew  i krzew ów  ow ocowych —  prowadzone zawodowo jako przedsiębior­

stwo zarobkowe, zwolnienie od podatku: 707.
Z w olnienie —  szkółki drzew i krzewów owocowych, prowadzone zawodowo jako 

przedsiębiorstwo zarobkowe: 707.

PO D A T E K  OD SPA D K Ó W  I D A RO W IZN .

B ilans zam knięcia , sporządzony na dzień otw arcia spadku —  znaczenie przy szaco­
w aniu przedsiębiorstw  handlowych, prowadzących prawidłowe księgi handlo­
w e: 761 (Chełm oński).

D arow izny , zdziałane przez spadkodawcę —  przedawnienie praw a uwzględnienia przy 
wymiarze podatku: 764.

D oręczen ie  nakazów  p ła tn iczych  -— współnabywcom m ajątku  spadkowego: 767.
D ziedziczenie n a s tęp n e  —  pojęcie: 934.
K iłka darow izn  między tem i samemi osobami —  podstaw a w ym iaru: 882.
K onw ersja należących do spadku obligacyj pożyczek państwowych —  jako zm iana 

w artości w ierzytelności, a  nie ich stanu : 883.
M ają tek  spadkow y —  znaczenie ustaleń  sądu spadkowego dla w ym iaru podatku: 

710.
N akazy  p ła tn icze  —  doręczenie współnabywcom m ajątku  spadkowego: 767.
O bligacje  pożyczek państw ow ych, należące do spadku —  znaczenie konw ersji, doko­

nanej po dniu otw arcia spadku: 883.
O pinja rzeczoznawców o w artości m ajątku  spadkowego —  treść : 884.
P o d staw a w ym iaru  —  darowizna przedm iotów  w tym  samym dniu kupionych: 935; 

przy kilku darowiznach między tem i samemi osobami: 882.
P raw om ocność w ym iaru  —  możność prostow ania: 764 (W einfeld).
P ro s to w an ie  w ym iaru  —  po uprawom ocnieniu się orzeczenia wymiarowego: 764 

(W einfeld).
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Przedaw n ien ie  —  a b rak  możności dokonania w ym iaru: 765; praw a uwzględniania 
darowizn, zdziałanych przez spadkodawcę: 764; przerw a przedaw nienia (b. 
zab. p r.) : 766; roszczenia podatkowego (b. zab. p r .) :  766.

P rzedsięb io rstw a  handlow e —• sposób szacowania: 761 (Chełm oński).
P rze rw a  p rzedaw n ien ia  —  roszczenia podatkowego (b. zab. p r . ) : 766.
Szacow anie m a ją tk u  spadkow ego —  dopuszczalność ponownego szacowania z urzę­

du: 762; przedsiębiorstw  handlowych, prowadzących prawidłowe księgi han­
dlowe: 761 (C hełm oński); treść opinji rzeczoznawców: 884.

U sta len ia  sądu  spadkow ego, co należy uważać za m ajątek  spadkowy ■—  znaczenie 
dla w ym iaru podatku: 710.

U sta len ie  w arto śc i —  w przypadku darow ania przedmiotów kupionych w  tym  sa­
mym dniu: 935.

U stanow ien ie  spadkob iercy  następ n eg o : 934.
W spółnabyw cy m a ją tk u  spadkow ego —  doręczenie nakazów płatniczych: 767.
W yposażenie  descendentów  —  zwolnienie przez ojca od obowiązku w yrów nania (b. 

zab. p r .) :  763.
Z arządzen ie  z u rzęd u  ponow nego szacow ania m ajątku  spadkowego: 762.
Z w olnienie przez  o jca descendentów  od obowiązku w yrów nania przy  działach spad­

kowych otrzym anego wyposażenia (b. zab. p r . ) : 763.

PO D A T E K  OD W IN A .

U szczuplenie poda tku  —  domniemanie praw ne o istnieniu złego zam iaru: 938.
W ina zag ran iczn e  —  obowiązek podatkowy: 938.
W yrób p o ta jem n y  w ina: 937.

PO D A T E K  OD Z A PA L N IC Z E K .

P osiadan ie  w obrocie  handlow ym  zapaln iczek , nie m ających przepisanego znaczka 
podatkowego: 940; zawodowość w  działaniu, jako okoliczność obciążająca: 
940.

PO D A T E K  PR ZEM Y SŁO W Y .

A d n o tac ja  n a  św iadectw ie o zm ian ie  osoby p rzedsięb io rcy  —  w  przypadku utw orze­
nia przez właścicieli spółki z ogr. odp.: 840.

A genci a sek u racy jn i —  obowiązek podatkowy: 536.
A m nestja —  w odniesieniu do przestępstw  z ustaw y o podatku przemysłowym: 902 

(Śliw iński).
A rch itekci i inżynierow ie, p row adzący  budow y ---  obowiązek podatkowy: 747 (M ałek).
B iu ro  —  pojęcie: 536.
C h a ra k te r  p o d a tk u : 661 (G łąbińsld).
D ek la rac ja  celem  n abyc ia  św iadectw a —  znaczenie sam ookreślenia przedsiębiorstw a: 

599.
D etaliczna  lub  d ro b n a  sp rzedaż  p roduk tów  w łasnego w yrobu , dokonywana W tym  

samym lokalu, gdzie mieści się zakład przemysłowy -—• czy stanowi oddzielne 
przedsiębiorstwo: 742.

D odatk i ke lnersk ie  jako składnik obrotu przedsiębiorstw  restauracy jnych: 898.
Domy składowe —• w arunki zaliczenia do I katego rji: 745.
D oraźny  in te re s  kom isow y ■—• pierwszeństwo zaspokojenia podatku z przedmiotów, 

oddanych do komisowej sprzedaży: 929 (B endetson).
D ostaw ca sam oistny : 704.
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Dostawy —• świadectwo przem ysłowe: 704 (Pom ianow ski) ;  towarów przez przed­

siębiorstwo skupu zawodowego: 704 (Pom ianowski) ; tow arów przez zagra­
nicznego kupca, nieposiadającego w Polsce zakładu handlowego: 670 (Pom ia­
nowski ).

D owody —  księga meldunkowa hotelow a: 632 (G ó ra ) ; moc dowodowa protokółów 
obrad kom isyj: 529; przedstaw ienie zapowiedzianego w odwołaniu dowodu 
po term inie odwoławczym: 561; zapowłedzenie w odwołaniu przedstaw ienia 
dowodu: 561.

D owody n a  w pisy książkow e —• brak  całkowity lub częściowy: 672; wyciąg z obcych 
ksiąg: 672.

D zierżaw a sadów  ow ocowych —  obowiązek podatkowy: 897.
Eksport —  stw ierdzenie potrzeby gospodarczej w celu udzielenia ulgi: 706.
E lek tro w n ie  —  obowiązek podatkowy: 702 (Chełm oński).
F u rm ań stw o  —  a przedsiębiorstwo przewozowe: 675; przewożenie ubocznie samo­

chodem ciężarowym cudzych tow arów : 874; wykonywane przez samego wła­
ściciela furm anki, świadectwo przem ysłowe: 847.

G astronom iczne zak łady  —  zaliczanie członków orkiestry do osób zatrudnionych: 
746.

G ospodarstw o ro lne  —  okorowywanie i sprzedaż wikliny: 528.
H andel p rzenośny : 535 (M ałek) ; w ędrow ny: 535 (M ałek).
H andel spec ja lny  —  przyboram i dentystycznem i: 533; tow aram i, wymienionemi

w p. 3 kat. II  cz. II A I ta ry fy : 635.
H andel w ędrow ny: 535 (M ałek ).
H urtow y  h an d e l: 535.
J a tk a  —  a w ędliniarnia: 841.
K ary  za p row adzen ie  p rzedsięb io rstw a  bez św iadectw a ---  niezależność od term inu

z ustaw y o pobieraniu od zaległości w podatkach k ar za zwłokę: 601.
K ilim y —  sprzedaż, kategorja  św iadectw a: 564.
K in em ato g ra fy  —• usunięcie pewnej ilości miejsc celem obniżenia kategorji świa­

dectw a: 674.
K om is —  pierwszeństwo zaspokojenia podatku z przedmiotów oddanych do sprzeda­

ży kom isowej: 929 (B endetson).
K om isja  odw oław cza —  obowiązek zawiadam iania o posiedzeniu także tych człon­

ków, k tórzy zgłosili przeszkody w braniu  udziału w posiedzeniach: 901.
K onkurs —  obowiązek zarządcy masy wykupienia św iadectw a: 600; obowiązek zło­

żenia zeznania o obrocie: gl 953 (W alfisz).
K sięga m eldunkow a hotelow a —  moc dowodowa: 632 (G óra).
Księgi handlow e —  brak  dowodów: 672; dodanie przez instancję odwoławczą dal­

szych motywów uznania ksiąg za niepraw idłow e: 631; księga towarowa (k. h. 
N apoleona): 672; obowiązek ujaw nienia tranzakcji dostawy tow aru także 
w wypadku zgłoszenia przez odbiorcę roszczenia o odszkodowanie: 631; prze­
stępstwo prowadzenia nierzetelnych ksiąg: 562; ujaw nienie tranzakcji, doko­
nanej a niew pisanej: 631; wyciąg z ksiąg obcych jako dowód: 672; wymóg 
przedstaw ienia dokumentów i rachunków : 631.

L okal —  pojęcie: 742.
Ł ączenie  k a r  p ien iężnych: 843.
M łyny —  mączny i krupiarski, znajdujące się pod jedną adm inistracją, obowiązek 

nabycia osobnych świadectw: 637; pojęcie m ielenia: 566; używane do mie­
lenia w alce: 566.

M ontow nia zegarków , prowadzona przy hurtow ej sprzedaży tychże —  świadectwo 
przem ysłowe: 930.
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N iew ażność bezw zględna orzeczeń  karn y ch  —  sku tek : gl 902 (Śliwiński).
N iew ażność św iadectw a z powodu niezawiadomienia o zaszłej zmianie, czy obciąża 

odpowiedzialnością karną  za brak  św iadectw a: 840.
O bierka  w ęgla z kam ieni —  kw alifikacja przedsiębiorstw a: 604.
O bnośny handel —  korzystanie z wozu: 636.
O bow iązek podatkow y —  agenci asekuracyjni: 536; dzierżawcy sadów owocowych: 

897; kupcy zagraniczni, nieposiadający zakładu handlowego w Polsce, przy 
zaw ieraniu umów o dostawy to w aru : 670 (P om ianow ski); ocena w razie 
zm iany przepisów praw nych: 597 (R ybarsk i); okorowywanie i sprzedaż wi­
kliny w gospodarstwach rolnych: 528; posiadanie stałych odbiorców prądu 
elektrycznego i inkasowanie od nich należności: 702 (C hełm oński); pośred­
nictwo na rzecz firm  zagranicznych: 741 (Pom ianow ski); przedsiębiorstwo 
handlu towarowego, którego zysk je st obracany na potrzeby zakładu nauko­
wego, prowadzonego przez tę  samą osobę praw ną: 557; rzeźnie ry tualne: 
703 (Chełmoński) ; sposób ustalenia w razie zaprzeczenia przez domniemanego 
podatnika: 559; szkoły tańca : 668 (Pom ianow ski); użytkowca młyna, stano­
wiącego własność innej osoby, zarządzającej tym  m łynem : 530; w eterynarze 
niedyplom ow ani: 837; wpływ umów pryw atno-praw nych: 558.

O bow iązek złożenia zeznan ia  O obrocie: 673 (Żabicki).
O b ró t —  dodatki kelnerskie jako składnik obrotu przedsiębiorstw  restau racy jnych : 

898; niepotrącalność od obrotu centrali przedsiębiorstwa przewozowego za­
datków, pobranych w oddziałach: 669; niepotrącalność w przedsiębiorstwach 
handlu towarowego podatków konsum cyjnyeh: 598; pośrednictwo handlowe: 
838; przedsiębiorstwa handlu towarowego, przy tranzalcejach rata lnych : 562; 
w ydatki na w ynajem  środków przewozowych w przedsiębiorstwach ekspedycyj­
nych: 900; w ydatki na w ynajem  środków przewozowych i na wynagrodzenie 
za dodatkowe świadczenia i usługi w przedsiębiorstwach przewozowych: 899; 
wynagrodzenie subagentów  w przedsiębiorstwach pośrednictw a: 870; znacze­
nie ustaleń wymiarowych za la ta  poprzednie: 560.

O cena obow iązku podatkow ego w raz ie  zm iany  przep isów  praw nych : 597 (R ybarski).
O dpow iedzialność k a rn a  —  osób praw nych: gl 902 (Śliw iński); przedaw nienie: 602, 

603 (Śliw iński); za wykupienie świadectwa przemysłowego przy prowadzeniu 
przedsiębiorstwa przez więcej osób: 531; za wykupienie świadectwa przem y­
słowego w razie zrzeczenia się praw  spadkowych do przedsiębiorstw a: 531.

O dpow iedzialność rzeczow a za po d a tek  —  przedm ioty, oddane przedsiębiorstwu do 
komisowej sprzedaży przy doraźnym  interesie komisowym: 929 (B endetson); 
przedm ioty, oddane przedsiębiorstw u do przetw orzenia lub przeróbki: 871, 
872 (B ende tson ); tow ary, p rzy ję te  na skład przez spedytora: 928 (Ohano- 
w icz).

O dpow iedzialność za p oda tek  —  w przypadku zm iany w osobie przedsiębiorcy: 671.
O kreślen ie  p rzedsięb io rstw a  w d e k la rac ji ---  znaczenie: 599.
O le ja rn ie  —  katego rja  św iadectwa: 606.
O p ła ta  stem plow a od k a r t  do g ry  ----  ch a ra k te r : 597 (R ybarski).
O soby p raw n e  a odpow iedzialność k a rn a : gl 902 (Śliw iński).
P ierw szeństw o  zaspoko jen ia  —  przedm iot i granice odpowiedzialności za podatek: 

671; przedm ioty, oddane przedsiębiorstwu do komisowej sprzedaży przy do­
raźnym  interesie komisowym: 929 (B endetson ); przedm ioty oddane przed­
siębiorstwu do przetw orzenia lub przeróbki: 871, 872 (B endetson); towary, 
p rzy ję te  na skład przez spedytora: 928 (Ohanowicz).

P o d atk i konsum cy jne  —  niepotrącalność od obrotu w przedsiębiorstwach handlu to ­
w arowego: 598.
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P oko je  um eblow ane —-  pojęcie: 846.
P ostępow an ie  k a rn e  z powodu nienabycia właściwego świadectwa —  czy uprzednie 

wezwanie do nabycia stanowi wymóg wszczęcia: 634.
P ośredn ic tw o  —  obrót: 838; n a  rzecz firm  zagranicznych, zakres obowiązku po­

datkowego: 741 (Pom ianow ski); w ynagrodzenie subagentów  jako składnik 
obro tu : 870.

P o trzeb a  gospodarcza —  stwierdzenie celem udzielenia ulg przy eksporcie: 706.
P ro d u k ty  ro ln ic tw a  i leśn ictw a ---  pojęcie: 744.
P ro śb a  o zezw olenie n a  w ykupien ie  św iadectw a niższej k a te g o r ji ---  skutek: 533.
P ro tokó ły  o b rad  kom isyj ----  moc dowodowa: 529.
P row adzen ie  p rzedsięb io rstw a  —  pojęcie: 530, 531; przez więcej osób, odpowiedzial­

ność za wykupienie właściwego św iadectwa: 531.
P rzedaw n ien ie  odpow iedzialności k a rn e j —  początek biegu przedaw nienia: 602; p o d ­

staw a praw na: 602; przedawnienie w yrokow ania: 603 (Śliw iński); przerw a 
przedaw nienia ścigania: 602, 603 (Śliw iński).

P rzedsięb io rstw a  budow lane —  architektów  i inżynierów, prowadzących budowy, 
świadectwo przemysłowe: 747 (M ałek).

P rzedsięb io rstw a  ekspedycy jne  —  wydatki na w ynajem  środków przewozowych jako 
składnik obrotu: 900.

P rzedsięb io rstw a  hand lu  tow arow ego —  niepotrącalność od obrotu podatków kon- 
sum cyjnych: 598; obracające zysk na pokrycie deficytu zakładu naukowego, 
prowadzonego przez tę  sam ą osobę praw ną, obowiązek podatkowy: 557; skła­
dy przy zakładzie III  kategorji: 931.

P rzedsięb io rstw a  ob ierk i w ęgla z kam ien i ---  charak ter: 604.
P rzedsięb io rstw a  przew ozow e —  w ydatki na w ynajem  środków przewozowych i na 

wynagrodzenie za dodatkowe świadczenia i usługi jako składnik obrotu: 899.
P rzedsięb io rstw o  —  pojęcie: 557, 702 (C hełm oński); przemysłowe, pojęcie: 604.
P rzenośny  h an d e l: 535 (M ałek).
P rzes tęp stw a  —  am nestja: 902 (Śliw iński); niezłożenie zeznania o obrocie: 673 

(Żabick i); odpowiedzialność za winę nieum yślną: 633; prowadzenie n ierze­
telnych ksiąg handlowych: 562; prowadzenie przedsiębiorstw a bez świade­
ctw a: 530, 601; solidarna odpowiedzialność kierowników przedsiębiorstw a: 
743.

P rzes tęp s tw a  skarbow e —  pojęcie: 902 (Śliw iński).
Przew óz sam ochodem  ciężarow ym  ubocznie cudzych towarów —  furm aństw o: 874.
R efo rm atio  in peius —  w przypadku uchylenia orzeczenia w drodze nadzoru: 705.
R e sta u ra c je  —  dodatki kelnerskie jako składnik obro tu : 898.
R obotnicy  —  pojęcie: 567; sposób ustalania ilości dla oznaczenia kategorji świa­

dectwa w przedsiębiorstwach przemysłowych: 875.
R zeźnie ry tu a ln e  —  obowiązek podatkowy: 703 (Chełm oński).
Skład  —  przy zakładzie handlowym : 534; składy oddzielne przy zakładzie handlo­

wym III  katego rji: 931.
Skup zaw odow y —  pojęcie: 743, 744; podstaw a opodatkowania przy rozpoczęciu 

działalności w II półroczu: 844; posiadanie zakładu handlowego i drobna 
sprzedaż konsum entom : 744; prawo sprzedaży skupionych towarów bez osob­
nego świadectwa: 605; przekroczenie norm y produkcji, dopuszczalnej na pod­
staw ie posiadanego świadectwa przem ysłowego: 844; przez pośrednika w k ra ­
ju  na rachunek firm y zagranicznej, świadectwo przemysłowe: 873; skór 
surowych a sprzedaż wyprawionych, świadectwo przemysłowe: 845; stosowa­
nie przepisów o zmianach w przedsiębiorstwie, uzasadniających zaliczenie do 
wyższej kategorji; 844.
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So lidarna  odpow iedzialność —  kierowników przedsiębiorstwa za prowadzenie przed­
siębiorstw a bez świadectwa: 743.

S ped y to r —  tow ary przy ję te na skład, odpowiedzialność rzeczowa za podatek: 928 
(Ohanowicz).

Spożyw cy drożdży a kupcy kolonjalni i p iekarze: 535.
S przedaż —- mięsa, połączona z wyrębem , świadectwo przemysłowe: 841; pojęcie: 

563; wódek, połączona ze sprzedażą tytoniu, świadectwo przemysłowe: 565.
S u b jek t handlow y —  pojęcie: 843.
Szkoły tań ca  —  obowiązek podatkowy: 668 (Pom ianow ski).
Św iadectw a przem ysłow e —  detaliczna lub drobna sprzedaż produktów  własnego 

wyrobu, dokonywana w tym  samym lokalu, gdzie mieści się zakład przem y­
słowy: 742; furm aństw o, wykonywane przez właściciela fu rm anki: 847; han­
del specjalny przyboram i dentystycznem i: 533; handel specjalny tow aram i, 
wymienionemi w p. 3 kat. II cz. II A I ta ry fy : 635; młyny m ączny i kru- 
piarski, znajdujące się pod jedną adm inistracją: 637; m ontownia zegar­
ków, istn iejąca przy hurtow ej sprzedaży tychże: 930; nieważność świadectwa 
z powodu niezawiadomienia o zaszłej zmianie, czy obciąża odpowiedzial­
nością z art. 98: 840; obowiązek wykupienia świadectwa przez dzierżawcę 
koncesji na sprzedaż ty ton iu : 565; obowiązek wykupienia przez zarządcę 
masy konkursow ej: 600; odpowiedzialność za wykupienie przy prowadzeniu 
przedsiębiorstwa przez więcej osób: 531; odpowiedzialność za wykupienie 
właściwego świadectwa w razie wniesienia prośby o zezwolenie na wykupie­
nie świadectwa niższej katego rji: 533; o le jarn ie : 606; osoby, zatrudnione 
w przedsiębiorstwie handlu towarowego: 746; osoby, zatrudnione w zakładach 
gastronom icznych, księgarniach i aptekach: 746; pośrednictwo na rzecz firm  
zagranicznych: 741 (Pom ianow ski); przedsiębiorstwa budowlane architektów  
i inżynierów, prowadzących budowy: 747 (M ałek ); przedsiębiorstwo handlu 
obnośnego, korzystające z w ozu: 636; rozpoczęcie działalności przedsiębior­
stwa skupu zawodowego w II półroczu: 844; skup przez pośrednika w k raju  
na rachunek firm y zagranicznej: i873; skup skór surowych a sprzedaż wy­
prawionych: 845; sposób ustalania ilości robotników dla oznaczenia kategorji 
świadectwa w przedsiębiorstwach przemysłowych: 875; sprzedaż kilimów: 564; 
sprzedaż towarów w przedsiębiorstwie skupu zawodowego: 605; sprzedaż 
ubrań  ludowych i robotniczych: 532; sprzedaż wódek, połączona ze sprzedażą 
ty ton iu : 565; usunięcie w kinem atografie pewnej ilości miejsc celem obniże­
nia kategorji św iadectwa: 674; w arunki zaliczenia domów składowych do I ka­
tego rji: 745; w arunki zwolnienia od odpowiedzialności za wykupienie osoby, 
zrzekającej się praw  spadkowych do przedsiębiorstw a: 531; czy uprzednie we­
zwanie do nabycia właściwego świadectwa stanowi wymóg wszczęcia postę­
powania karnego: 634; w ędliniarnia i ja tk a : 842; zagraniczny kupiec, nie- 
posiadający w Polsce zakładu handlowego, na dostawy tow aru : 670 (Pom ia­
nowski ).

T erm in  —  z ustaw y o pobieraniu od zaległości w podatkach k ar za zwłokę, niezasto- 
sowalność do k a r  za prowadzenie przedsiębiorstwa bez świadectwa: 601.

Xow ary , p o siada jące  cechy p ro d u k c ji w y tw o rn ie jsze j: 564.
U bran ia  ludow e i robo tn icze  —  pojęcie: 532; kategorja  świadectwa: 532.
U chylenie orzeczen ia  w drodze nad zo ru  ---  niedopuszczalność pogorszenia sytuacji

podatnika: 705.
—  przy eksporcie w wypadkach stw ierdzonej potrzeby gospodarczej: 706.

Umowy p ry w atn o -p raw n e  —  wpływ na obowiązek podatkowy: 558.
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U padłość —  obowiązek zarządcy masy wykupienia św iadectw a: 600; obowiązek zło­
żenia zeznania: gl 953 (W alfisz).

U sta len ia  w ym iarow e za la ta  poprzedn ie  —  znaczenie przy ustalaniu obro tu : 560.
U sta len ie  ilości robotn ików  —  dla oznaczenia kategorji świadectwa w przedsiębior­

stwach przemysłowych: 875.
U sta len ie  obow iązku podatkow ego w razie zaprzeczenia przez domniemanego po­

datn ika: 559.
U żytkow ca -—: m łyna a  tabu larny  właściciel tegoż młyna, zarządzający nim  samo­

dzielnie, obowiązek podatkowy: 530.
W ete ry n a rze  n iedyplom ow ani ■—  obowiązek podatkowy: 837.
W łaściciel m łyna —  zarządzający nim  samodzielnie, a  użytkowca tegoż młyna, 

obowiązek podatkowy: 530.
W ezw anie do nabyc ia  w łaściw ego św iadectw a, czy stanowi wymóg wszczęcia postę­

powania karnego: 634.
W ęd lin ia rn ia  a ja tk a : 842.
W ędrow ny  (d o m o k rążn y ) h an d e l: 535 (M a łek ).
W ina  n ieum yślna  przy przestępstw ie prowadzenia przedsiębiorstwa bez św iadectwa: 

633.
W ynajem  środków  przew ozow ych przez przedsiębiorstwa ekspedycyjne i przewozo­

we —  potrącalność w ydatku z obro tu : 899, 900.
Zakład h u rto w e j i de ta liczne j sp rzedaży  —  w arunek uznania za zakład sprzedaży 

hurtow ej: 839.
Z akład  naukow y —  pojęcie: 668 (Pom ianow ski); przedsiębiorstwo handlu tow aro­

wego, którego zysk je st obracany n a  pokrycie deficytu zakładu naukowe­
go: 557.

Z arządca  m asy konkursow ej —  obowiązek w ykupienia św iadectwa: 600.
Z aw iadom ien ie  o posiedzeniu  kom isji odw oław czej —  członków, mimo zgłoszenia 

przez nich przeszkód w b ran iu  udziału w  posiedzeniach: 901.
Zbieg p rzes tęp stw  —  dopuszczalność łączenia k a r pieniężnych: 843.
Z eznan ie  o obrocie —  obowiązek złożenia: 673 (Ż ab ick i); w arunki karalności w ra ­

zie niezłożenia: 673 (żab ick i).
Z m iana p rzedsięb io rcy  —  a  tożsamość przedsiębiorstw a: 8 4 0 ; odpowiedzialność za za­

ległość podatku: 671; w  przypadku utw orzenia przez właścicieli przedsiębior­
stw a spółki z ogr. odp., obowiązek zgłoszenia: 840.

Z m iana przep isów  p raw nych  a ocena obowiązku podatkowego: 597 (R ybarsk i).
Z w ro t —  zadatków, pobranych w oddziałach przedsiębiorstwa przewozowego, niepo- 

trącalność od obrotu cen trali: 669.
Z w olnienia —  czy zwolnione przedsiębiorstwo handlu towarowego, którego zysk je s t 

obracany na pokrycie deficytu zakładu naukowego, prowadzonego przez tę  
sam ą osobę p raw ną: 557.

Zysk —  pojęcie: 703 (Chełm oński).

PO D A T E K  T Y T O N IO W Y  (b . zab . p r .) .

W łaściw ość władz adm inistracyjnych w sporze o własność ty toniu  i o zw rot podatku: 
800.

P O D A T E K  W Y RÓ W N A W CZY .

P atrz  Podatki i opłaty samorządowe.

PO D A T K I B E Z PO ŚR E D N IE .

P o jęc ie  —  gl 661 (G łąbiński).
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PO D A TK I I O PŁA T Y  SA M O RZĄ D O W E.

B roń m yśliw ska —  zwolnienie od opodatkowania jako przedm iotu zbytku: 543.
C erk iew ne g ru n ty  —  jako przedm iot podatku wyrównawczego: 909.
D aniny  drogow e —  tok in stan cy j: 947.
D odatek  kom unalny  do podatku dochodowego —  od uposażeń urzędników Państw . 

Banku Rolnego (b. zab. p r . ) : 718; właściwość władz w Woj. Śl.: 575.
D odatkow y w ym iar —  kom unalnego podatku od nieruchomości na podstawie nowej 

uchwały Rady M iejsk ie j: 885.
Domy, należące  do S k arb u  P ań stw a  —  w których m ieszkają funkcjonarjusze pań­

stwowi, opłacający komorne w wysokości dodatku mieszkaniowego, czy pod­
legają kom unalnem u podatkowi budynkowemu w W oj. ś l . : 544.

D opłaty  sp ec ja ln e  na utrzym anie szkół powszechnych: 651.
D ostarczan ie  b ezp ła tn ie  m a te rja łó w  jako świadczenie drogowe w natu rze: 778.
D ozorcy domowi —  obowiązek oczyszczania chodnika i jezdni w gminach miejskich: 

649.
B ych ta  —  wysokość podatku od przewozu kolejam i żelaznemi: 646.
G ru n ty  cerk iew ne —  jak o  przedm iot podatku w yrównawczego: 909.
G ru n ty  państw ow e —  podstawa obliczenia podatku wyrównawczego: 717.
K om isja  k la sy fik ac y jn a  g ru n tó w  państw ow ych ----  wezwanie wszystkich członków ja ­

ko wymóg prawidłowości uchwał: 856.
K om unalny  p oda tek  przem ysłow y w W oj. Śl. —  uchylenie: 948.
Ł asy i d ob ra  państw ow e —  obowiązek świadczeń drogowych w n a tu rze : 617.
M ieszkalne części lokalu  ---  pojęcie: 682.
O ględziny p lacu  —  celem ustalenia w artości do w ym iaru podatku od placów budow­

lanych, uczestniczenie podatnika: 910 (Urbanow icz).
O p ła ty  drogow e —  żądanie zwrotu, niedopuszczalność drogi sądow ej: 823, 949 

(A llerhand).
O p ła ty  k an a lizacy jn e  -— nałożone na właścicieli gruntów  w miastach W oj. Ś l.: 780.
O płaty  kanałow e —  w m. Lwowie, sposób ustanaw iania: 647; sposób obliczania: 648.
O płaty  k an ce la ry jn e  —  od wspólnych podań kilku osób, wnoszonych do M agistratu 

m. W arszawy: 719 (R osenkranz).
O pła ty  w odociągow e —  w m. Lwowie, sposób obliczania: 648.
O pła ty  za czyszczenie jezd n i —  w gminach m iejskich: 649; za m echaniczne czyszcze­

nie ulic w W arszawie: 684.
O p ła ty  za  nad m iern e  zużyw an ie  d róg  —  pertrak tac je  ugodowe przy ich wprowadza­

n iu : 545; ścieśnienie praw a poboru przez ustaw ę o Państw . Funduszu Drogo­
wym: 683.

O pła ty  za w ywóz śm ieci w gminach miejskich: 650.
O soby praw ne —  obowiązek świadczeń drogowych w natu rze : 616, 617.
P o d a tek  budynkow y w W oj. Śl. —  od domów, należących do Skarbu Państw a, w k tó­

rych m ieszkają funkcjonarjusze państwowi, opłacający kom orne w wysokości 
dodatku mieszkaniowego: 544.

P o d a tek  hotelow y •—  obowiązek podatkowy osób, zajm ujących w hotelu pomieszcze­
nia ty tu łem  części w ynagrodzenia za pracę w przedsiębiorstwie właściciela 
hotelu : 779; podstaw a w ym iaru: 779.

P o d a tek  inw estycy jny  —  na przeprow adzenie robót, m ających trw ać kilka la t: 908; 
pobieranie według- zróżniczkowanych stóp podatkowych i tylko w stosunku 
do niektórych podatków sam orządowych: 716; treść s ta tu tu  w wypadku, gdy 
roboty inwestycyjne m ają być prowadzone przez kilka la t: 908; wyjątkowe 
w ypadki: 716.
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P o d atek  od n ieruchom ości —  dodatkowy w ym iar na podstawie nowej uchwały Rady 
M iejskiej: 885.

P o d a tek  od tow arów , p rzew ożonych d rogam i żelaznem i ----  staw ka dla dych ty : 646.
P o d a tek  od zby tku  m ieszkaniow ego —  części m ieszkalne: 682.
P o d a tek  w yrów naw czy —  grun ty  cerkiewne jako przedm iot: 909; podstawa oblicze­

nia dla gruntów  państwowych: 717.
Postępow an ie  —  nieuwzględnienie zarzutów  i spostrzeżeń przeciw  prelim inarzom  

budżetowym związków komunalnych, niezaskarżalność do N TA : 650; praw o­
mocność wym iaru, znaczenie ustaleń faktycznych przy wym iarach na następ­
ne okresy: 574; uczestniczenie podatnika przy oględzinach placu dla celów 
w ym iaru podatku od placów budowlanych: 910 (U rbanow icz); właściwość 
władz w sprawach dodatków kom unalnych do państwowego podatku docho­
dowego w Woj. Śl.: 575; znaczenie ustaleń faktycznych przy wymiarach na 
następne okresy: 574.

P re lim in a rze  budżetow e zw iązków  kom unalnych  —  niezaskarżalność do NTA w ra ­
zie nieuwzględnienia zarzutów  i spostrzeżeń: 650; term in  do wnoszenia za­
rzutów  i spostrzeżeń: 650.

Sam oistny  po d a tek  od g run tów  państw ow ych —  kom isja klasyfikacyjna: 856.
S ta tu ty  podatkow e —  treść s ta tu tu , wprowadzającego opłaty wzam ian świadczeń 

drogowych w natu rze: 573.
Szkoły pow szechne —  dopłaty specjalne na u trzym anie: 651.
św iadczen ia  drogow e w n a tu rz e  —  bezpłatne dostarczanie m aterja łów : 778; z la­

sów i dóbr państw ow ych: 617; obowiązek podatkowy osób praw nych: 616; 
opłaty wzamian tych świadczeń: 573; treść sta tu tu , w prowadzającego opłaty 
wzam ian świadczeń w natu rze: 573.

T erm in  do w noszenia zarzu tó w  i spostrzeżeń  przeciw  pre lim inarzom  budżetow ym
związków kom unalnych: 650.

U czestn iczen ie  po d a tn ik a  p rzy  og lędzinach ----  placu dla CelÓW w ym iaru podatku od
placów budowlanych: 910 (U rbanow icz).

U posażenie urzędn ików  P aństw . B anku  R olnego —  dodatki do państwowego podatku 
dochodowego (b. zab. p r .) :  718.

U stalen ia  fak ty czn e  —  ich znaczenie przy wym iarach na następne okresy: 574.
W łaściw ość —  sprawy dodatków komunalnych do państwowego podatku dochodowe­

go w W oj. Ś l.: 575; żądanie zw rotu zapłaconych opłat drogowych: 823, 949 
( A llerhand).

W yjątkow e w ypadki (podatek inw estycyjny) —  pojęcie: 716; przyłączenie do gminy 
pewnych obszarów gminy sąsiedniej: 716.

Z w olnienie —  broni myśliwskiej od opodatkowania jako przedm iotu zbytku: 543.
Z w rot —  zapłaconych opłat drogowych, niedopuszczalność drogi sądowej dla żąda­

nia zw rotu: 823, 949 (A llerhand).

P O S T Ę P O W A N IE  A D M IN IST R A C Y JN E .

A k ta  ad m in is tracy jn e  —  uzasadnienie decyzji odm awiającej stronie przeglądania: 
860.

Decyzja —  doręczenie decyzji głównej na piśmie: 690; instancji odwoławczej, cha­
rak te r rew izyjny, nie kasacyjno-rew izyjny: 657; podpis władzy, zastąpienie 
podpisu władzy odciskiem pieczęci: 621; ponowienie m erytorycznego rozpa­
trzen ia sprawy, już prawomocnie załatw ionej: 790 (J . S. L angrod), 791; po­
zostawiona całkowicie swobodnej ocenie w ładzy: 727; uzupełnienie decyzji 
dalszemi motywami, term in do odwołania: 622.
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D oręczenie decyzji g łów nej —  w ydanej w nieobecności strony: 690.
Dowód z oględzin  —  uczestniczenie s tron : 910 (Urbanow icz).
Moc w iążąca w yroków  N TA : 792 (H illb rich t), 793 (H illb ricb t).
O dcisk pieczęci na decyzji zam iast podpisu przedstaw iciela w ładzy: 621.
O dm ow a zezw olenia n a  p rzeg lądan ie  a k t ad m in is tracy jn y ch  —  wymóg uzasadnienia: 

860.
O dw ołanie —  od decyzji w sprawie już poprzednio prawomocnie załatw ionej: 790 

(J . S. L angrod), 791; ograniczenie toku instancyj w sprawie wysokości skła­
dek ubezpieczeniowych do Z.U.P.U.: 861 ( W asiu tyńsk i); term in w razie uzu­
pełnienia decyzji dalszemi motywam i: 622; term in w razie wadliwości decyzji, 
polegającej n a  braku uzasadnienia: 622.

O ględziny —  placu celem ustalenia w artości do w ym iaru komunalnego podatku od 
placów budowlanych, uczestniczenie s tron : 910 (U rbanow icz).

O rzeczen ia  in s tan c ji odw oław czej: 657; wadliwość, polegająca na nadaniu orzecze­
niu konstrukcji kasacyjno-rew izyjnej: 657.

O soba in te reso w an a  —  w postępowaniu egzekucyjnem  władz skarbowych: 854
(Horszowski).

Podpis w ładzy n a  decyzji: 621.
P onow ienie  m ery to rycznego  ro zp a trzen ia  sprawy, uprzednio już prawomocnie za­

łatw ionej: 790 (J . S. L angrod), 791.
Praw om ocność ak tu  adm in is tracy jn eg o : gl 790 (J . S. L angrod).
R efo rm atio  in  peius: 728 (P anejko ).
S tro n y  —  w postępowaniu egzekucyjnem  władz skarbowych: 854 (Horszowski).
Sw obodne u znan ie  —  a udzielenie pozwolenia pod w arunkam i: gl 588 (H illb rich t), 

589 (W asiu tyńsk i); upraw nienie NTA do kontroli, czy nie przekroczono g ra ­
nic: 727.

T erm in  do odw ołan ia  —  uzupełnienie decyzji dalszemi m otywam i: 622.
T ok in s tancy j —  orzeczenia w sprawie wysokości składek ubezpieczeniowych do 

Z.U.P.U.: 861 (W asiutyński).
U chylenie o rzeczen ia  p rzez  N TA  —  skutki: 792 (H illb rich t), 793 (H illbricht).
U czestn iczen ie  s tro n  w oględzinach placu celem ustalenia w artości do w ym iaru po­

datku od placów budowlanych: 910 (Urbanow icz).
U praw n ien ia  w ładz przy w ydawaniu nowych orzeczeń w miejsce uchylonych przez 

N TA: 792 (H illb rich t), 793 (H illbricht).
U zupełn ien ie  decyzji dalszem i m otyw am i —  term in do wniesienia odwołania: 622.
W adliw ość —  brak uzasadnienia decyzji: 622; nadanie orzeczeniu instancji odwo­

ławczej konstrukcji kasacyjno-rew izyjnej: 657.
W aru n k i —  udzielenie pozwolenia, zależnego od swobodnego uznania, pod w arun­

kam i: gl 588 (H illb rich t), 589 (W asiutyński).
Z ap a try w an ie  p raw n e  N TA  -—• a wyjście na jaw  nowych, istotnych dla sprawy 

okoliczności faktycznych lub środków dowodowych: 792 (H illb rich t), 793 
(H illbricht).

Z aw iadom ienie o decyzji g łów nej ---  n a  piśm ie: 690.

P O S T Ę P O W A N IE  E G Z E K U C Y JN E  W ŁA D Z SK A R B O W Y CH .

Legitym acja —  użytkowcy zajętego przedm iotu do wnoszenia środków praw nych: 
854 (Horszowski).

O dw ołanie —  legitym acja użytkowcy zajętego przedm iotu: 854 (Horszowski).
P odn iesien ie  roszczenia  przez osobę trzec ią : 855.



Św iadectw o przem ysłow e ja k o  dow ód w łasności: 855.
U żytkow ca za ję teg o  przedm io tu  -— legitym acja do wnoszenia środków praw nych: 

854 (Horszowski).

PO S T Ę P O W A N IE  K A R N O -A D M IN ISTR A C Y JN E.

O rzeczenie  p rzez  sąd  w sprawie, ulegającej ściganiu w postępowaniu karno-adm ini- 
stracyjnem : 548 (Śliwiński).

P O S T Ę P O W A N IE  PR Z E D  N TA .

A dw okaci —  podanie o zwolnienie od zastępstw a strony ubogiej z powodu braku 
podstaw  prawnych do skargi: 584 (K onic).

B adan ie  legalności skarbow ego ty tu łu  egzekucy jnego , na podstawie którego doko­
nano zabezpieczenia hipotecznego zaległości w  podatku przemysłowym —  
właściwość: 655.

C ofnięcie  zaskarżonego  o rzeczen ia: 618 (C hm urski), 619, 620.
E gzekucy jny  ty tu ł, pochodzący od władzy skarbow ej, na podstawie którego doko­

nano zabezpieczenia hipotecznego zaległości w  podatku przemysłowym —  
właściwość do orzekania o legalności: 655.

In cyden ta lne  decyzje - zaskarżalność: 653.
L eg itym acja  do sk a rg i —  upadłego na orzeczenie w sprawie podatku dochodowego: 

953 (W alfisz).
N aruszen ie  fo rm  postępow an ia  adm in is tracy jn eg o  ze szkodą skarżącego: 787 (M oraw­

sk i), 788 (C hm urski), 789 (Szym ański).
Nowe okoliczności fak ty czn e  —  uwzględnienie w przypadku niemożności przytocze­

n ia ich w odwołaniu: 689.
O rzeczenie , wydane na odwołanie od prawomocnej decyzji I instancji —  skarga do 

N TA: 688 .
P o d trzy m an ie  skarg i —  mimo cofnięcia przez władzę pozwaną zaskarżonego orze­

czenia, w przypadku gdy skarga wobec cofnięcia orzeczenia stała się oczy­
wiście bezprzedm iotowa: 618 (C hm ursk i); w przypadku w ydania w miejsce 
cofniętego nowego orzeczenia: 619; w przypadku zaskarżenia z powodu 
wadliwości postępow ania i cofnięcia orzeczenia z tego właśnie powodu: 620.

P ozostaw ien ie  skarg i bez rozpoznan ia  —  jeżeli sta ła się oczywiście bezprzedm iotowa 
wskutek cofnięcia zaskarżonego orzeczenia, a  skarżący mimo to ją  podtrzy­
m uje : 618 (C hm urski), 619, 620.

Prawo ubogich —  obowiązki adw okata: 584 (Konic).
P re ju d y c ja ln e  k w estje  ad m in is tracy jn e  —  właściwość sądów powszechnych do roz­

strzygania: gl 656 (A llerhand).
R ozporządzenie  R ady M inistrów  w sprawie zaliczania osad wiejskich w poczet m iast 

i zm iany granic m iast (b. zab. ros.) —  zaskarżalność do N TA: 654 (H ausner).
S karga  —  na decyzje incydentalne: 653; na orzeczenie, rozstrzygające zarzu t b ra­

ku obowiązku podatkowego, podniesiony po upływie term inu odwoławczego: 
786; na orzeczenie władzy skarbow ej, odm awiające prawonabywcom podat­
nika w ykreślenia hipotecznego praw a zastawu dla k a r  z powodu zgaśnięcia: 
656 (A lle rh an d ); na orzeczenie, wydane na odwołanie od prawom ocnej de­
cyzji I instancji: 6 88 ; na rozporządzenia Rady M inistrów w sprawie zalicza­
nia osad wiejskich w poczet m iast i zm iany granic m iast (b. zab. r o s .) : 654 
(H ausner).

S kład  kom isji lek a rsk ie j, orzekającej o niezdolności oficera do służby wojskowej —  
zarzu t form alny co do składu bez w ykazania szkody: 7S7 (M orawski).

XL



XLI
SPrzeczne ze stanem  fak tycznym  zastosowanie przepisu art. 54 ust. 2 ustawy 

o państw , służbie cywilnej —  kw alifikacja te j wadliwości postępow ania: 788 
( C hm urski).

U padłość —  wpływ na legitym ację do skargi: 953 (W alfisz).
U m orzenie postępow an ia  —  cofnięcie zaskarżonego orzeczenia: 618, 619, 620.
W adliw ość —  isto tna 787 (M oraw ski), 788 (C hm urski), 789 (Szym ański); mylne 

pouczenie o prawie skargi do N TA : 789 (Szym ański).
W łaściw ość N T A  —  badanie legalności skarbowego ty tu łu  egzekucyjnego, na pod­

stawie którego dokonano zabezpieczenia hipotecznego zaległości w podatku 
przemysłowym: 655; skargi zainteresowanych jednostek samorządowych na 
rozporządzenia Rady M inistrów, dotyczące zaliczenia osad wiejskich w poczet 
m iast i zm iany granic m iast (b. zab. ro s .) : 654 (H au sn er); żądanie prawo- 
nabywców podatnika o w ykreślenie hipotecznego praw a zastawu dla k a r 
z powodu zgaśnięcia: 656 (A llerhand).

Zdolność procesow a —  podtrzym anie skargi (a r t. 115 rozporządzenia o N T A ), 
wniesionej przez małoletniego, po dojściu do pełnoletności: 890; upadły: 953 
(W alfisz).

Z u rzęd u  uw zględnien ie  w adliw ości —  brak stw ierdzenia przy zajęciu drzewa opa­
łowego (n a  zasadzie ustaw y o zaopatrzeniu ludności) potrzeby drzewa i nie­
możności je j zaspokojenia bez pomocy P aństw a: 905; mylne pouczenie o p ra­
wie skargi do N TA: 789 (Szym ański).

P O S T Ę P O W A N IE  PR ZE D  T RY B U N A ŁEM  K O M PE T E N C Y JN Y M .

O soba in te re so w an a  —  przy sporze negatyw nym : 805, 812.
O św iadczenia  w ładzy n a  rozp raw ie  —  oświadczenie, że decyzja podległej władzy je st 

b łędna: 806.
U chylenie się w ładzy od o rzek an ia  w następstw ie błędnego zapatryw ania praw nego: 

806. - a
W łaściw ość T ry b u n a łu  K om petency jnego  -— brak  je j w sporze kom petencyjnym  mię­

dzy sądem polubownym dla ubezp. pensyjn. a sądem powszechnym: 808; b rak  
w razie sporu między dwoma władzami niewłaściw em i: 809.

W yrok  N TA  —  skutki zapadnięcia w yroku NTA przed rozstrzygnięciem  sporu są­
dowego: 817.

W yrok  pośredn i —  jako orzeczenie sądowe w rozum ieniu art. 12 ust. 2 ustaw y 
o Trybunale K om petencyjnym : 782, 822.

P O S T Ę P O W A N IE  PR ZY M U SO W E W  A D M IN IST R A C JI.

P rzym us bezpośredn i —  w arunki stosow ania: 691.
Tym czasow e zarządzen ie  —  dla zabezpieczenia wykonania, uzasadnienie decyzji: 691.

P O S T Ę P O W A N IE  SPO R N O -A D M IN IST R A C Y JN E .

Zaw isłość spo ru : 827 .

PR A C A .

D ozorcy domowi —  spory z właścicielami nieruchomości o niedopłacone w ynagro­
dzenie, właściwość sądów: 804; właściwość sądów pracy : 813.

Pracow nicy  ro ln i —  spory o roszczenia oparte na niedotrzym aniu umowy zbiorowej, 
właściwość Komisji rozjem czej: 810.
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PR A W A  N A B Y T E .

P raw a  do p row adzen ia  p rzem ysłu : 783 (J . S. L angrod).

P R A W A  O SO B IST E .

Imię —  sprostowanie w księgach m etrykalnych żyd. na ziemiach wschodnich, w ła­
ściwość: 811; zm iana w b. zab. austr., swobodna ocena w ładzy: 729 (Aller- 
hand).

N azw isko —  legitym acja do wniesienia sprzeciwu w przedmiocie zmiany nazwiska 
693 (A lle rh an d ); sprostow anie w księgach m etrykalnych żyd. na ziemiach 
wschodnich, właściwość: 811.

PR ZE M Y SŁ O W E  SPR A W Y .

A utobusy  —  miejsce postoju: 783 (J . S. Langrod).
B ezpieczeństw o publiczne a u p raw n ien ia  przem ysłow e: 783 (J. S. Langrod).
K om iniarstw o —  upraw nienia ochotniczych straży  pożarnych: 724.
P raw a  n ab y te : 783 (J. S. L angrod).
Szkoły tańców  w b. zaborze pruskim : 726.
T arg i gm inne —  legitym acja grom ady do wniesienia odwołania przeciw przeniesieniu 

targów  w obrębie gm iny: 725.

P R Z E S T Ę P S T W A  SK A R B O W E.

A m n estja : 902 (Śliwiński).
Clo —  deklarujący tow ar do oclenia: 852 (Tem pel) ; dokonanie przem ytu: 771; od­

powiedzialność za przytoczenie nieprawdziwych danych w świadectwach ekspor­
tow ych: 853 (T em pel); przywóz do Polski bez zezwolenia towarów z kontyn­
gentów  gdańskich: 772.

C u k ier —  skierowanie cukru, zwolnionego od podatku, do obrotu wewnętrznego 
przez potajem ne usunięcie go z transportu  zagranicę lub na obszar W. M. 
G dańska: 752.

Jed n o razo w e odcierp ien ie  k a ry  na zasadzie łącznego wyroku a stosowanie a rt. 24 
u. k. s.: 776.

K asac ja  —  w sprawach, zakończonych wyrokiem uniewinniającym : 680 (G laser).
K o n ty n g en ty  gdańsk ie  —  przywóz do Polski towarów, pochodzących z kontyngen­

tów : 772.
L o te rja  —  g ra  tow arzyska, zwana lo tery jką: 942; handel czekoladkami z prem jam i: 

944; isto ta g ry  lo te ry jnej: 944, 945, 946; sprzedaż gilz z prem jam i: 946; 
urządzenie lo terji, przy k tó rej każdy bilet w ygryw a: 943; w gronie osób 
imiennie zaproszonych: 945; wwóz do Polski losów lo terji obcokrajow ej: 615.

N adzw yczajne  łagodzen ie  k a ry : 681.
O koliczności łagodzące —  w yjątkowo ważne a niezastosowanie nadzwyczajnego zła­

godzenia k ary : 681.
Piw o —  podmiot wykroczenia przy uszczupleniu podatku: 939.
P o jęc ie  p rzes tępstw  skarbow ych: 902 (Śliwiński).
P rzechow yw anie p rzedm iotów , pochodzących z przem ytnictw a i zabronionych do przy­

w ozu: 775.
P rzedaw n ien ie  —  przestępstw a bezprawnego posiadania wyrobów tytoniowych: 755.
P rzem y t —  chwila dokonania: 771.
S p iry tu s  —  m achinacje, popełnione w k ra ju  z krajow ym  spirytusem : 941; przywóz, 

wywóz lub przewóz spirytusu z naruszeniem  przepisów o opłatach celnych
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i o obrocie towarowym z zagranicą: 941; umieszczenie w sklepie wódki mo­
nopolowej o zmniejszonej zawartości alkoholu: 711 (M ogilnicki). P a trz  także 
Monopol spirytusowy.

Św iadectw a eksportow e —  odpowiedzialność za przytoczenie nieprawdziwych danych: 
853 (Tem pel).

T ytoń  —  charak ter przestępstw a bezprawnego posiadania wyrobów tytoniowych: 
755; odpowiedzialność za nielegalne posiadanie surowca tytoniowego: 753; 
przedaw nienie przestępstw  bezprawnego posiadania wyrobów tytoniowych: 
755; usiłowanie nabycia tytoniu zagranicznego: 754. P atrz  także Monopol 
tytoniowy.

U czestn ictw o w działalności lo te ry j obcokrajow ych: 615.
W ino —  nieuiszczenie podatku od win zagranicznego pochodzenia: 938; potajem ny 

wyrób w ina: 937; uszczuplenie podatku, domniemanie praw ne o istnieniu złe­
go zam iaru : 938.

W spółdziałan ie  ze sp raw cą po dokonaniu czynu: 775.
W w óz do Polsk i losów lo terji obcokrajow ej: 615.
W ym óg dw ukro tnego  odcierp ien ia  k a ry  (a r t. 24 U. k. S . )  a wyrok łączny: 776.
W yrok  u n iew in n ia jący  —  kasacja: 680 (G laser).
Z apaln iczk i —  posiadanie w obrocie handlowym zapalniczek, nie m ających przepi­

sanego znaczka podatkow ego: 940; zawodowość w działaniu, jako okoliczność 
obciążająca: 940.

R O LN E SPR A W Y .

L ikw idacja  se rw itu tów  —  dobrowolne zniesienie służebności nie wynikającej z u rzą­
dzenia ziemskiego, właściwość: 582; właściwość władz ziemskich do orzekania 
o wygaśnięciu serw itutów  w wypadkach art. 50 rozp. P r. z 1.2.1927: 685 
(Podczask i); właściwość władz ziemskich w spraw ie o sprostowanie tabeli 
likw idacyjnej: 799; wpływ niewykorzystania upraw nień serwitutowych na ich 
rozciągłość: 581 (Podczask i); zasady ustalenia wartości służebności: 581 
(Podczaski).

R efo rm a ro lna  —  dopuszczalne zastrzeżenia w zezwoleniu na parcelację: 580; wli­
czenie gruntów  wyłączonych do norm  z a rt. 4 ust. 1 ustaw y o ref. ro ln .: 785 
(K orw in-Piotrowski).

R ejestrow y  zastaw  roln iczy —  przestępstwo rozmyślnego zniszczenia lub bezpraw ­
nego usunięcia przedm iotu zastawu, możność popełnienia przez osoby trzecie : 
583.

SAM ORZĄD.

D arow izna n a  rzecz gm iny —  niezatw ierdzenie z powodu je j związku z zatw ierdze­
niem planu podziału nieruchomości m iejskiej: 891 (Bukow iecki).

O pieka społeczna —  pokrywanie kosztów przebywania nieuleczalnie chorych ubo­
gich w szpitalach publicznych: 549; zw rot Kasie Chorych różnicy kosztów le­
czenia: 78,2, 821; zwrot kosztów utrzym ania dziecka w zakładzie dla głucho­
niemych i niewidomych, właściwość sądu: 807; zw rot kosztów utrzym ania 
w zakładzie psychjatrycznym  ubogiego umysłowo chorego przez miejscowy 
związek ubogich: 820; zw rot kosztów wsparcia, udzielonego przez związek 
ubogich miejsca chwilowego zam ieszkania ubogiego: 550; zwroty kosztów, od­
setki za zwłokę: 827.

Szkoły —  obowiązek gmin dostarczenia g run tu  kierownikom szkół: 862.
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U dział zw iązków  kom unalnych  we w pływ ach z po d a tk u  dochodow ego ---  operat po­
działowy (W oj. Śl.) : 659; zm iana m iejsca przypisu po prawomocności wy­
m iaru : 658; w 10% dodatku: 585.

U posażenie fu n k c jo n a rju szy  sam orządow ych —  a 15%  dodatek, przyznaw any funk- 
cjonarjuszom  państwowym : 660.

U suw anie n ieczystości i w ód opadow ych —  odpowiedzialność cywilna za skutki za­
rządzeń, wydanych na zasadzie rozp. P r. z 16.3.1928 poz. 311: 586.

SP Ó Ł D Z IE L N IE .

N iezgtoszenie oddziału  do re je s tru  ---  skutki: 623.
W łaściw ość —  do stosowania rygorów, przewidzianych ustaw ą o spółdzielniach: 623.

SPÓ ŁK A  FIR M O W A .

Osobowość p raw n a  -— gl 858 (W róblew ski).

ST O W A R ZY SZ EN IA .

O dpow iedzialność za czynności p rzed  zere je stro w an iem : 662.

SW O BO D N E U ZN A N IE .

P o jęcie : gl 589 (W asiu tyńsk i).

U B E Z P IE C Z E N IE  NA W Y PA D E K  B EZR O B O CIA .

O bow iązek ubezp ieczen ia  —  członek spółki z ogr. odp .: 916; robotnicy rolni i leśni, 
zajęci chwilowo w ta rtak u : 915; robotnicy sam orządowi: 914; zakres: 914.

Osoby odpow iedzialne k a rn ie  Z art. 34 ustaw y Z 18 .7 .1924 : 652.
P racodaw ca -—  po jęcie : 652.
R obotnicy  ro ln i i leśni —  zajęci chwilowo w ta r ta k u : 915.
R obotn icy  sezonow i —  pojęcie: 914.
R obotnicy  sam orządow i: 914.
Spółka z ogr. odp. —  obowiązek ubezpieczenia spólnika, pracującego na rzecz 

spółki: 916.

U B E Z P IE C Z E N IE  NA W Y PA D E K  CHOROBY.

K ierow nik  p rzedsięb io rstw a  jak o  p racodaw ca: 911.
O bow iązek ubezp ieczen ia  —  stosunek roboczy lub służbowy: 857.
Pom oc dla rodzin  ubezpieczonych  —  okres leczenia w szpitalu: 9 1 3 ; w arunek u trzy­

m ywania z zarobku ubezpieczonego: 912 (H illb rich t).
P racodaw ca •—  po jęc ie : 911.
P ostępow anie uchw ałow e w b. dz. pr. —  właściwość N TA : 950 (H illbricht).
P rzedaw n ien ie  p raw a w ym iaru  sk ładek : 781.
R odzina ubezpieczonego  —  patrz wyżej Pomoc dla rodzin.
T ok in s tancy j -—• gl 950 (H illbricht).
W łaściw ość —  NTA do rozstrzygania skarg na ostateczne orzeczenia Urzędów ubez­

pieczeń (b. dz. p r .) , wydane w postępowaniu uchwałowem: 950 (H illb rich t); 
władz adm inistracyjnych do rozstrzygania roszczeń Kas Chorych do związków 
kom unalnych: 782, 821; władz sądowych w  sporach na tle a rt. 76 ustawy 
z 19.5.1920 w b. zab. ros.: 798.

Z arobek  ubezpieczonego  —  jako w arunek pomocy dla rodzin, pojęcie: 912 (H illbricht).
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U B E Z P IE C Z E N IE  P E N S Y JN E .

Sąd  polubow ny dla ubezp ieczen ia  pensy jnego  we Lwowie ---  jako sąd szczególny: 808.
W łaściw ość sądów  —  w sporach o zw rot składek do zakładu zastępczego (a r t. 42 u sta ­

wy z 10.6.1921) : 801.

U B E Z P IE C Z E N IE  PR A C O W N IK Ó W  U M YSŁO W YCH.

A kw izytorzy  —  w arunki obowiązku ubezpieczenia: 951 (Fenichel).
A plikanci sądow i —  zajęcia uboczne: 720.
B rak  p racy  —  pojęcie pozostawania „nieprzerw anie bez pracy” : 952.
D oręczen ia  decyzyj Z. U. P . U .: 886.
E ksped jenc i handlow i: 577.
F ak ty czn e  w ykonyw anie upraw nień pracownika umysłowego —  a obowiązek ubez­

pieczenia: 577.
O bow iązek ubezp ieczen ia  —  akw izytorzy i sprzedawcy podróżujący: 951 (F en ichel); 

aplikanci sądowi z ty tu łu  zajęcia ubocznego: 720; członkowie spółdzielni: 917; 
granica w ieku: 722; osoby, k tóre przed 1.1.1928 podlegały ubezpieczeniu pen- 
syjnem u: 576; osoby, nie będące z mocy praw a pracownikami umysłowymi, 
lecz korzystające faktycznie z ich upraw nień: 577; rzezacy i w iernicy gminy 
wyzn. żyd.: 576.

O dpraw a —  osób ubezpieczonych w myśl a rt. 161 rozp. Pr. z 24.11.1927: 723.
P o d ró żu jący  sprzedaw cy —- w arunki obowiązku ubezpieczenia: 951 (Fenichel).
P racow n ik  um ysłow y —  stan  praw ny a fak tyczny: 577.
P raw o  do św iadczeń n a  wypadek braku pracy: 859, 952.
R zezacy gm iny w yzn. żyd. —  obowiązek ubezpieczenia: 576.
Spółdzieln ie  —  członkowie pracujący na rzecz spółdzielni, obowiązek ubezpiecze­

n ia : 917.
U boczne za jęc ie  aplikanta sądowego: 720.
U niew ażnien ie  zgłoszen ia: 721.
W iern icy  gm iny w yzn. żyd. —  obowiązek ubezpieczenia: 576.
W strzym an ie  św iadczeń —  z powodu otrzym anego odszkodowania przy zwolnieniu 

przez pracodawcę: 859; z powodu zajęcia, trw ającego mniej niż 14 dni 
w miesiącu kalendarzow ym : 952.

Z a tru d n ien ie  -— pojęcie: gl 951 (Fenichel).
Zw olnienia —  pracownik spółki firm ow ej, spokrewniony z jednym  ze spólników: 

858 (W róblew ski).

UPAD ŁO ŚĆ.

L eg itym acja  upadłego do skargi do NTA na orzeczenie w sprawie podatku dochodo­
w ego: 953 (W alfisz).

O bow iązek złożenia zeznan ia  o dochodzie, o obrocie: gl 953  (W alfisz).

UŻY TECZNO ŚĆ PU B L IC Z N A .

P o jęcie : 920 (S tarzyńsk i).

W ŁA ŚC IW O ŚĆ :

K om isji roz jem czej w sporach z umowy zbiorowej o pracę pracowników rolnych: 810.
Pogw ałcen ie  p rzez  sąd  pow szechny właściwości władzy karno-adm inistracyjnej: 548 

(Śliwiński).



XLVI

Sądów  pow szechnych —  w sporach między właścicielami nieruchomości a dozorcami 
domowymi: 804; w sporach między funkcjonarjuszem  państwowym a Skarbem 
P aństw a o używanie mieszkania służbowego z ty tu łu  pryw atno-praw nego: 819; 
w sporach z umów ze Skarbem  Państw a o używanie nieruchomości na kwa­
te ry  wojskowe: 818; w sporach z a rt. 76 ustawy o ubezpieczeniu na wypadek 
choroby w b. zab. ro s .: 798; w sprawach o: opłaty za zapowiedzi kościelne, 
śluby i pogrzeby (b. zab. austr.) : 794, p a tro n a t kościelny: 802, własność przy- 
m uliska: 797, w ynagrodzenie szkody w skutek nadpłacenia cła z winy kole­
jowej agencji celnej: 796, zw rot kosztów utrzym ania dziecka w zakładzie dla 
głuchoniemych i niewidomych: 807, zw rot rzeczy, zajętych przez U rząd walki 
z lichwą i spekulacją: 795, zw rot składek, wniesionych do zakładu zastępcze­
go na fundusz pensyjny: 801.

U rzędu  P a ten tow ego  —  do ustalania nowości wzorów: 579 (M ogilnicki).
W ojew . Sądów  adm in is tracy jn y ch  —  do wydawania zarządzeń z ustaw y o domicylu 

w sparcia: 550; w sporach między związkami dla ubogich o zw rot kosztów 
utrzym ania ubogich umysłowo chorych: 820.

W ładz ad m in is tracy jn y ch  —  do karan ia przestępstw  polnych i leśnych z ustawy p ru ­
skiej z 1.4.1880: 548 (Śliw iński); do orzekania o roszczeniach Kas Cho­
rych do związków kom unalnych: 782, 821; do prostow ania imienia i nazwi­
ska w księgach m etrykalnych żyd. na ziemiach w schodn.: 811; w sprawach 
obniżenia poziomu wody przy młynie n a  wodzie publicznej: 815; w spra­
wach o: potrącenie z ren ty  inwalidzkiej kwot niewłaściwie pobranych: 816, 
zabranie przedm iotu własności leśnej (b. zab. aus tr.) : 814, zwrot opłaty dro­
gow ej: 823, 949 (A lle rhand ); w sprawach podatku tytoniowego (b. zab. 
p r .) :  800.

W ładz ziem skich —  do orzekania o wygaśnięciu serw itutów  (a rt. 50 rozp. Pr. z 1.2. 
1 9 2 7 ) : 685 (Podczaski) ; w sprawach o sprostowanie wpisów w tabeli likwi­
dacyjnej: 799.

W O D N E SPR A W Y .

Poziom  wody —  obniżenie przy młynach na wodzie publicznej, właściwość: 815.
P rzym uliska  —  właściwość sądów do orzekania o własności: 797.

W O JE W Ó D ZK I FU N D U SZ DROGOW Y.

P o jazd y  m echaniczne —  wpływ zmiany właściciela pojazdu na podmiotowy obowią­
zek podatkowy: 714.

Sprzeciw y od w ym iaru  o p ła t —  właściwość do decydowania: 715.
W łaściw ość —  do decydowania o sprzeciwach od w ym iaru opłat: 715.
Z m iana w łaściciela po jazdu  m echanicznego ---  wpływ na podmiotowy obowiązek po­

datkowy: 714.

W O LN E  ZAW O DY .

A d w o k a tu ra  —  obowiązki adw okata, ustanowionego do zastępstw a strony ubog ie j: 
584 (K on ic); w liczenie: aplikacji sądowej skróconej w b. zab. p r . : 696, służby 
adm inistracyjnej, właściwość: 694 (Lubodziecki), 695; niezaskarżalność de­
cyzji Naczelnej Rady Adwokackiej do N TA: 694 (Lubodziecki).

Felczerzy  —  upraw nienia felczerów  wojskowych ros.: 829.



XLVII

W Y W Ł A SZ C Z E N IE .

N a rzecz p ry w atn eg o  p rzedsięb io rstw a: 920 (S tarzyński).
U żyteczność publiczna —  pojęcie: 920 (S tarzyńsk i).

W Y ZN A N IO W E  SPR A W Y .

K o n k u ren c ja  kościelna w b. zab. austr. —  rozkład datków : 661 (G łąbiński). 
O płaty  za zapowiedzi, śluby i pogrzeby (b. zab. au s tr.)  —  właściwość: 794. 
W ybory  rab inów  —  zażalenia: 828.

ZAK ŁAD Y  U ŻY TECZN O ŚCI P U B L IC Z N E J.
Po jęc ie : 773.

Z A O P A T R Z E N IE  LUD NO ŚCI W  D RZEW O  BU D U LC O W E I O PA Ł O W E .

U chylenie ustaw y  Z 28.2.1919: 905.
Z ajęcie  d rzew a opałow ego —  w arunki: 905.



SKOROWIDZ ARTYKUŁOWY.

(Podane przy przepisie praw nym  liczby oznaczają kolejne num ery orzeczeń. —  Do­
datek „g l” przed num erem  orzeczenia oznacza, iż o przepisie je s t mowa tylko w glo­
sie. —  W nawiasach podano ty tu ły  przepisów naogół w skróceniu. —  U. oznacza 
ustawy, D. dekrety, R. rozporządzenia, R. P r. rozporządzenia P rezydenta Rzplitej. —  

Poz. bez bliższego określenia oznacza pozycję Dz. U st.).

1 919
7.2.

I. P R A W O  P O L S K I E .
1) Ustawy i rozporządzenia.

poz. 162 Dz. Pr. (D. o wywłasz­
czeniu)

art. 1 —  920 
7.2. poz. 215 Dz. P r. (D. o fundacjach) 

a rt. 18— 891
28.2. poz. 229 (U. o zaopatrz, ludności 

v/ drzewo)
903, 905

26.7. poz. 405 (U. o zmianie U. o kon- 
kur. kośc.)

661
31.7. poz. 391 Dz. P r. (D. o organiz. 

władz skarb.)
a rt. 1 —  927 

„ 8 p. 1, 3, 4 —  927
1.8. poz. 394 Dz. P r. (U. o zatargach 

zbiór, w roln.) 
art. 19 —  810

24.10. poz. 478 (U. o zmianie nazwisk) 
a rt. 4 —  693

19 2 0
20.1. poz. 44 (U. o obywatelstwie)

art. 11—  552, 892
20.2. poz. 92 (U. o zalicz, w poczet 

m iast)
654

26.3. poz. 180 (U. o lo te rji klas.)
art. 3 —  942, 945

1920
7.5.

19.5.

29.5.

7.6.

11 . 6 .

2.7.

6.7.

13.7.

poz. 249 (U. o likwid. serw it.) 
581

poz. 272 (U. o ubezp. od choroby)
art. 3 

33 
43 
54 
76 

106

857
912
782
781
798
950

poz. 299 (U. o zmianie opcdatkow. 
spadków)

art. 7 ust. 1 —  882 
„ 47 —  763 

poz. 320 (R. wyk. do U. o oby­
w atelstwie) 

art. 6 —  892 
poz. 314 (R. o ta ry fie  celnej) 

a rt. 1 ust. 2 —  614 
„ 16 —  769, 770 

poz. 449 (U. o zwalcz, lichwy
w oj.)

795
poz. 666 (U. o opłatach stempl. od 
k a r t do gry)

597
poz. 494 (U. o szkołach akadem .) 

a rt. 5 ■—'6 1 1  
8 —  611



XLIX

1920

29.10

10 .12 .

13.12.

1921
17.3.

15.4.

14.5.

art. 1 2  —  611
„ 19 —  611
„ 26 —  611
„ 32 —  611
„ 39 —  611
„ 111 p. 4 —  611

poz. 733 (U. o spółdzielniach)
623

poz. 32/21 (U. drog.) 
a rt. 2 —  663

„ 18 —  947
„ 19 —  949
„ 23 —  545, 683
„ 29 —  573, 778
„ 30 —  617
„ 31 —  573, 778
„ 32 —  617, 778
„ 32 ust. 2 —  573, 778
„ 33 —  616, 617
„ 33 p. 2 —  617
„ 33 p. 7 —  573
„ 36 —  663

poz. 64/21 (R. o post. celn.)
§ 12 —  769 
„ 20 —  769 
„ 26 —  769 
„ 32 —  769

poz. 267 (K onstytucja) 
a r t. 77 ust. 1 —  928 

„ 81 —  948
poz. 300 (T ra k ta t Ryski) 

a rt. V I p. 1 —  692 
poz. 298 (R. wyk. do U. o podat­
ku doch.)

§ 18 —  524
„ 19 —  523
„ 22 —  630
„ 33 —  737
„ 33 ust. 3 —  592
„ 34 —  732, 894, 925, 926

„ 35 —  697, 700
„ 39 —  533
„ 40 —  868 , 869
„ 43 —  732, 733, 894, 924
„ 108 —  628
„ 134 —  555
„ 140 —  593, 628
„ 143 —  628
„ 150 —  527

1921
10.6. poz. 346 (R. Nadzw. Kom. do -wal­

ki z epidem.)
§ 5 — 649

10.6. poz. 370 (U. o zm ianie U. o ubezp. 
pens.)

art. 42 —  801
10.6. poz. 609/31 (Jednolity  tek st U. o 

Państw . Banku Rolnym)
art. 2 —  718 

„ 4 —  718
„ 19 do 24 —  718

1.7. poz. 396 (U. o felczerach)
829

28.7. poz. 466 (U. em eryt.)
a r t. 20 —  803

8.10. poz. 33/22 (R. o sta tu tach  spółek 
drog.)

825
24.10. poz. 139/22 (Umowa polsko-gdań- 

ska)
a rt. 212 ust. 3 —  772

2.12. poz. 714 (R. wyk. o zmianie opo- 
datkow. spadków w b. Dz. P r.)

763
17.12. poz. 6/22 (U. o zasil. fin . m iejsk.) 

a rt. 13 1. 1 —  544
1922
17.2. poz. 143 (U. o zakł. i utrzym .

szkół powsz.)
651

17.2. poz. 144 (U. o bud. szkół powsz.)
651

17.2. poz. 164 (U. o państw , służbie
cyw.)

a rt. 54 ust. 1 —  788
„ 54 ust. 2 —  788

31.3. poz. 263 (U. o zmianie opodat-
kow. spadków)

art. 6 —  935
1.6. poz. 409 (U. o monop. tytonio­

wym)
a rt. 5 lit. b) -—  755

„ 5 lit. d) —  756
„ 10 —  755

3.8. poz. 400/26 (U. o NTA)
art. 3 lit. b) —  727

„ 5 —  792, 793
22.9. poz.786 (U. o ulgach dla now. 

bud .)
a rt. 4 —  676



L
1923

9.3.

24.3.

4.5.

14.5.

15.6.

6.7.

11 .8 .

1 1 .8 .

poz. 189 (U. o karach za zwłokę)
1923

art. 21 —  543, 716
art. 2 —  643 „ 21 ust. 2 —  543, 716, 908

poz. 296 (U. o w yrów naniu opłat „ 21 ust. 3 —  543
stempl.) „ 27 —  647, 648, 649, 650,

a rt. 20 ■—  883 719, 774
poz. 391 (Przepisy o opodatkow. „ 28 —  648, 774
spadków w b. dz. ros.) ,, 30 ust. 1 —  949

art. 1 —  761, 765 „ 48 —  947, 949
3 —  761, 935 „ 76 —  947

„ 14 ust. 2 —  764 „ 77 —  856
„ 17 —  767 16.8. poz. 726 (U. o opiece społ.)
„ 18 —  767 art. 1 do 3 —  549
„ 23 —  762, 935 25.8. poz. 794 (R. wyk. dla b. dz. ros.
„ 26 —  935 o opodatkow. spadków)
„ 29 ust. 1 —  767 § 10 —  935
„ 30 —  764, 765, 766 „ 37 —  767

poz. 412 (U. o podatku przem.) „ 69 —  762
art. 119 —  948 25.8. poz. 796 (R. wyk. dla woj. pomor.

poz. 505 (U. o wyrówn. podatku i poznań. o opodatkow. spadków)
g ru n t.) § 7 p. c) —  763

art. 1 —  717 „ 74 —  763
„ 2 —  717 25.9. poz. 823 (R. wyk. do U. o dani­

poz. 676 (U. o daninie las.) nie las.)
a rt. 2 —  903 § 2 —  903

3 —  903 „ 3  —  903
„ 5 ust. 2 —  903 „ 4 —  903
„ 10 —  904 9.10. poz. 924 (U. o uposaż, funkc.)
„ 16 —  903 państw .)

poz. 746 (U. o podatku m ajątk .) a rt. 44 —  862
art. 2 ■—  749 5.12. poz. 1107 (U. o uposaż, sędziów)

„ 2 p. 1, 3 —  878 art. 2 —  830
5 —  878 6 .1 2 . poz. 1044 (U. o zastos. stałej jed­
6 —  878 nostki do danin)
8 —  749 art. 11 —  542

„ 31 —  643 1 1 .1 2 . poz. 4-6/24 (U. em eryt.)
„ 32 —  643 art. 3 —  803
„ 43 —  749 „ 14 —  787
„ 45 ust. 5 —  643 ,, 47 p. c) (w  brzm ieniu poz.
„ 50 ust. 2 ,3  —  643 705/26) —  787
„ 56 —  749 19.12. poz. 1109 (U. o przedłuż, pod­
„ 57 —  641, 749 wyższ. opłat stempl.)
„ 61 —  642 art. 4 —  542

poz. 747 (U. o ureg. fin . komun.) „ 6 —  542
art. 4 p. 5 —  910 29.12. poz. 6/24 (R. o zmianie opłat

,, 7 ust. 4 lit. a ) —  682 stempl. na G. Śląsku)
„ 7 ust. 4 lit. b) i ust. 5— 779 § 28 —  542 ^

9 —  658 1924
,, 9 ust. 2 —  585 1 1 . 1 . poz. 28 (U. o napraw ie Skarbu)
„ 19 —  543 art. 1 p. 4 b ) —  650
„ 20 —  716 „ 2 —  650



LI

1924
1.2 .

18.3.

9.4.

11.4.

11.4.

12.4.

14.4.

7.5.

12.6 .

17.6.

17.6.

poz. 140 (R. o dostarcz, drzewa 
opał.)

§ 5 —  905 
poz. 317 (R. wyk. II do U. o ureg. 
fin . komun.)

§ 14 —  716 
„ 18 —  648 

poz. 355 (R. o komisjach lek. dla 
funkc. państw .)

§ 10 —  787 
poz. 406 (U. o ochr. lokatorów) 

art. 3 —  607, 877 
„ 5  —  607 
„ 6 —  607
„ 25 —  607 

poz. 427 (U. o apl. sąd. w b. 
zab. p r.)

696
poz. 339 (R. Pr. o podwyższeniu 
podatków grunt.)

§ 2 717
poz. 47 (30/26) Dz. Ust. Śl. (U. 
o ureg. fin . komun.) 

a rt. 4 ust. 2 —  544 
8 —  575 

„ 8 ust. 2 —  948
„ 19 p. 1 —  780
„ 21 —  780
„ 38 p. 5 —  575
„ 39 —  575

poz. 541 (R. wyk. do U. o lo te rji) 
§ 5 —  942 
„ 6 —  942, 943, 945 
„ 7 —  945
„ 8 —  945

poz. 635 (U. o opodatkow. piwa) 
a rt. 7 ust. 1 —>939

„ 14 —  939
„ 22 —  939

poz. 522 (R. Pr. o pokryw, w ydat­
ków przez zw. komun.)

§ 2 ust. 2 —  650 
poz. 523 (R. Pr. o podatku od 
nieruch.)

§ 1 — 748
1 lit. A p. 1 —  933

> , 2  —  570, 748
„ 2 p. 3 —  932
„ 4 —  568, 607
„ 11 —  568

§ 12 —  568 
„ 13 —  568, 933 
„  13 ust. 2 —  568, 933 
„ 17 —  608 
„ 20 —  933

9.7. poz. 670 (U. o rozciągn. U. o po ­
datku przem. na G. Śl.) 

a rt. 1 —  948 
„ 6  —  948

18.7. poz. 755 (U. o adw okaturze w b. 
zab. pr.)

696
18.7. poz. 650 i 555/32 (U. o zabezpiecz, 

od bezrobocia)
art. 1 —  914, 915 

5 —  914, 915 
„ 34 —  652

31.7. poz. 721 (U. o karach za zwłokę 
w podatkach bezpośr.)

642, 643
art. 2 —  596, 601

1.10. poz. 849 (R . o opłatach za mieszk. 
funkc. państw .)

§ 2 —  544
28.12. poz. 1020 (R . Pr. o domach skład.)

art. 16 —  745
„ 47 —  745
„ 57 —  745

30.12. poz. 1073 (R . P r. o dostosow. upos.
czł. zarz. i prac. zw. komun.)

§ 1 —  660

1924

1925
10.2.

30.4.

poz. 501 (K onkordat) 
a rt. XV —  570, 909 

poz. 411 (Jednolity  tekst U. o po­
datku doch.)

a rt. 1 p. 2 lit. a) —  628, 832, 
863

1 p. 5 —  701 
1 p. 5 lit. b) —  863 

,, 3 ust. ost. —  553
5 p. 8 —  893 

,, 6 ust. 1 przychody —  699,
835, 921 

,, 6 ust. 1 koszty —  524,
590, 591, 592, 
665, 697, 730, 
733, 833, 895, 
921, 923



LII
1925

art. 6 ust. 1 odpisania —  700, 
734, 834, 921

7 —  627
7 p. 2 —  864
8 p. 1 —  592, 697, 730,

833, 923 
„ 8 p. 2 —  627

8 p. 5 —  734 
„ 8 p. 6 —  523
,, 10 p. 2 —  865
„ 13 —  593, 626, 629, 866 ,

924
„ 15 —  921
„ 17 —  700, 737, 831
„ 19 —  627, 731
„ 20 —  553, 831, 868, 869,

922
„ 21 ust. 1 —  626, 627, 629,

699, 700, 732, 
733, 835 

„ 21 ust. 2 —  666, 698, 734,
834

„ 21 ust. 3 —  526, 735, 736,
867

„ 24 (w  brzmieniu poz.
192/31) —  718

„ 31 —  927
„ 50 ust. 1 —  628, 630
„ 58 —  525
„ 63 —  738
„ 63 ust. 2 —  525, 667
„ 64 —  630
„ 67 ust. 2 —  525
„ 73 ust. 3 —  739
„ 74 ust. 1 —  594
„ 76 ust. 1 —  629
„ 76 ust. 2 —  628
„ 80 —  628
„ 84 ust. 2 —  527
„ 85 ust. 2 —  556
„ 87 —  596
„ 87 ust. 3 —  595

25.5. poz. 407 (R. wyk. do art. 18 U.
o rozbud.)

§ 13 —  608
1.7. poz. 525 (U. o opodatkow. w ina)

a rt. 4 1. .1 a) —  938
15.7. poz. 550 i 110/32 (nowy tekst)

(U. o podatku przem .)

art. 1 —  528, 673, 840
1 lit. a ) —  703, 871, 872
2 p. 1 —  528
2 p. 1 lit. b) —  897
2 p. 2 —  528, 897
3 p. 1 —  557
3 p. 6 —  557, 668 

„ 3 p. 8 —  703
4 —  560
5 p. 1 —  652, 598, 670 

,, 5 p. 4 —  838
„ 5 p. 5 —  838, 870, 899,

900
„ 5 p. 5 (nowy te k s t)— 873
,, 5 p. 5 ust. 1 —  870

5 ust. 3 —  597, 899
„ 5 ust. ost. —  898, 899
„ 5 p. 5 ust. 8 (nowy tekst)

741
6 —  673, 840, 871, 872 

„ 7 lit. a) —  604
„ 8 p. 5 —  786, 874
„ 9 (nowy tekst) —  747,

837
„ 10 —  565, 605, 704, 840
„ 11 —  565, 605, 839, 845
„ 12 —  604, 637
„ 13 —  840
„ 14 —  742, 842
„ 14 ust. 1 ,2  —  839
„ 14 ust. 3 —  841
„ 18 —  670, 704
„ 18 ust. 2 lit. c) —  704
„ 18 ust. 2 lit. d ), e) —  747
„ 19 —  535
„ 22 ust. 2 —  534, 931
„ 24 —  845
„ 27 —  600
„ 30 —  600
„ 30 ust. 2 —  844
„ 35 ust. 2 —  844
„ 36 —  671, 840
„ 41 ust. 2 —  875
„ 52 —  560, 673
„ 52 p. 4 —  837
„ 53 —  673
„ 54 —  673
„ 55 —  673
„ 60 —  901
„ 68 —  901

19 2 5



LIII

art. 72 —  529 
„ 74 —  560
„ 75 —  559
„ 76 ust. 3 —  559, 631, 632,

672
„ 89 ust. 2 —  631
„ 91 ust. 1 —  786
„ 92 —  600, 671, 871, 872,

928, 929 
„ 94 ust. 3 p. 1 —  706
„ 94 (nowy tekst) —  675
„ 98 —  528, 530, 531, 600,

601, 602, 603, 633, 
635, 704, 743, 840, 
841, 902 

„ 101 —  840 
„ 103 —  673 
„ 106 —  562 
„ 109 (nowy tek st)  —  843 
„ 113 ust. 2 —  603 
„ 116 —  603 
„ 117 (nowy tekst) —  602 
„ 1 2 0  —  668 
„ 1 2 1  (nowy tekst) —  668 

T aryfa  cz. II  lit. A: 
rozdz. I —  535 

kat. 1 —  741, 839 
kat. II p. 2 lit. f )  —  564 
kat. II  p. 2 lit. h ) —  564,565 
kat. II p. 2 lit. j )  —  532 
kat. II p. 3 —  635 
kat. II  p. 3 lit. d) —  533 
kat. II p. 4 (nowy te k s t)— 841 
kat. III —  746, 931 
kat. I II  p. 1 —  534 
kat. IV —  746 

rozdz. II —  844 
rozdz. V —  670, 704 
rozdz. VI —  675, 874 

kat. I p. 2 —  745 
kat. II  —  536 

rozdz. V II —  746 
rozdz. X (nowy tekst) —  846 
rozdz. X II —  746 
rozdz. XIV —  746 

T ary fa  cz. II lit. C: 
rozdz. IV —  566, 637 
rozdz. V III —  606 
rozdz. X V III —  567 
rozdz. X IX —  604, 606, 637

19 2 5
rozdz. XIX kat. V III —  702, 874 
rozdz. XIX (nowy tekst) —  747 
rozdz. XIX kat. IV (nowy 

tekst) —  875 
rozdz. XIX kat. V III (nowy 

tek st)  —  675, 847
22.7. poz. 630 (U. o obrocie cukrem) 

art. 1 lit. a ) —  752 
„ 13 —  752

8 .8 . poz. 560 (R. wyk. do U. o podatku 
przem.)

§ 13 —  838 
„ 16 ust. 2 —  838

25.11. poz. 897 (U. o Tryb. Kompet.)
art. 12 ust. 2 —  782 

„ 16 —  805, 812
„ 18 —  548

22.12. poz. 918 (U. o równow. budź.)
art. 16 —  658

28.12. poz. 1/26 (U. o reform ie ro lnej)

1925

art. 4 — 785
11 46 — 539
„ 60 ust. 2 — 679
f f 62 — 539
11

11

63 —
64 —

539
539

11 65 ust. 1 — 580
11 65 ust. 2 — 539

1926
29.3. poz. 214 (U. o kosztach lecz.) 

549
1.7. poz. 570 (U. o opłatach stem pl.)

1 —  537, 848
5 —  881
6 —  644, 758, 906
6 ust. 2 —- 848
7 ----- 758
7 ust. 2 —- 571
8 —  758
8 ust. 1  —- 613
9 —  677, 758

10 —  758
10  lit. b) —- 677
1 2 —  758, OO OO

12 ust. 3 —- 848
13 —  849
13 ust. 2 —- 848
15 —  537
15 p. 1 — 645
2 1 —  881



27 p. 1 —  537
1926

art. 171 ust. 1 p. 2 —  907
28 —  537 ,, 171 ust. 1 p. 24 —  907
33 p. 3 —  850 „ 171 ust. 2 —  907
35 —  850 „ 172 —  907
38 —  850 „ 173 —  907
39 —  678 „ 173 ust. 1 p. 4 —  907
40 —  537, 678 2 .8 . poz. 550 (U. o podatku od lokali)
41 —  678 art. 3 ust. 3 —  609
42 —  678 „ 4 —  877
43 —  677 2 .8 . poz. 581 (U. o prawie pryw. mię-
48 —  678 dzynar.)
49 _  537, 677 art. 40 —  588
52 —  571, 644, 906 2 .8 . poz. 609 (U. karna  skarbowa)
52 p. 1 —  644, 906 art. 22 —  752
54 —  571 „ 62 —  753
54 p. 5 —  538 „ 64 —  755
54 p. 7 —  709, 849 19.11. poz. 689 (R. o zmianie rozp. wyk.
56 ust. 1 —  758 II do U. o ureg. fin. komun.)
58 ust. 1 —  848 716
58 ust. 3 —- 679 7.12. poz. 66/27 (R. wyk. do U. o re ­
58 ust. 4 —  539 form ie ro lnej)
68 p.2 —  613 § 8 —  785
72 —  645 29.12. poz. 95/27 (R. wyk. do U. o po­
73 p. 4 —  613 datku od lokali)
74 _  645 § 4 —  610
74 ust. 1 —  708 „ 5 —  610
75 —  613 „ 7 —  610
82 —  880 „ 8 —  750
82 ust. 1 —  572 1927
82 ust. 2 p. 1 —  572 19.1. poz. 229 (R. o upoważn. do p ar­
83 —  880 cel.)
84 —  880 539
85 —  880 1 .2 . poz. 74 (R. P r. o znieś, służebn.)
91 p. 3 —  613 581, 685
95 lit. a ) —  613 1 .2 . poz. 75 (R. Pr. o znieś, służebn.)

105 —  540 582
106 —  540 26.3. poz. 289 (R. P r. o monop. spiryt.)
1 1 1  —  612 art. 1 ust. 2 —  727
115 ust. 2 —  613 „ 19 —  757
1 2 2  ust. ost. —  881 „ 20 ust. 1 p. b) —  757
1 2 2  ust. ost. p. 1  —  881 „ 28 ust. 2 —  757
123 ust. 2 —  881 13.4. poz. 339 (R. Pr. o komun, kasach
125 —  881 oszczędn.)
126 ust. 1 —  613 609
134 _  5 4 1 , 644 art. 28 —  936
136 —  613 22.4. poz. 372 (R. P r. o rozbud.)
136 ust. 1 —  613 art. 24 —  638, 707, 750
137 p. 11 —  613 „ 25 —  638
145 p. 2 —  613 „ 33 p. 3 —  740, 896
170 —  613 „ 40 —  638



LV
1 9 2 7  1927
30.5. poz. 29 Dz. Ust. Śl. (U. o podat- a rt. 50 p. 4 —  859

ku od kapit.) ,, 112 ust. 2 —  721
art. 2 p. 5 —  876 „ 158 ust. 1 —  576

„ 35 —  876 „ 160 —  723
„ 36 —  876 „ 161 ust. 1 —  722, 723

4.6. poz. 472 (R. Pr. o ochr. rynku „ 164 —- 622, 861
pracy) 3.12. poz. 934 (R. P r. o prawie łowiec-

686, 687 kiem)
7.6. poz. 468 (R. P r. o prawie przem .) a rt. 25 —  543

art. l  — 604 „ 33 —  543
f f 2 p. 8 —  726 „ 34 —  543
f f 6 — 783 7.12. poz. 48 Dz. Ust. śl. (U. o zmianie
f t 7 — 840 U. o ureg. fin. komun.)
f i 45 — 535 659
f f 46 — 535 23.12. poz. 996 (R. P r. o granicach P ań­
f f 47 — 535, 745 stwa)
a 48 — 535 art. 10 —  664
f f 49 — 535 1928
f f 142 — 874 27.1. poz. 396 (R. o ruchu pojazdów

13.9. poz. 700 (R. P r. o opodatkow. cu- mechan.)
k ru ) § 11 —  712

art. 48 —  751 „ 23 —  712
„ 51 —  752 „ 25 p. 3 —  712

11.10. poz. 799 (R. Pr. o em igracji) „ 26 —  712
art. 39 —  899 „ 112 —  712

14.10. poz. 500/28 (R. P r. o org. gmin 5.2. poz. 93 (863/32) (Praw o o ustro-
wyzn. żyd.) ju  sądów)

art. 3 —  703 art. 1 § 3 —  949
„ 12 —  703 „ 231 —  777
„ 21 703 „ 280 —  830
„ 48 ■—  703 16.2. poz. 202 (R. P r. o prawie bu-

poz. 846 (R. P r. o dostarcz, środk. dowlanem)
przewóz.) art. 25 —  638

art. 5 —  617 „ 196 —  690
poz. 913 (R. wyk. do R. Pr. o „ 277 —  690
rozbud.) „ 278 —  824

§ 26 —  638, 707 „ 350 —  625, 824
„ 27 —  707, 750 „ 377 —- 624, 918, 919
„ 28 —  750 „ 380 —  624,

<M00 918
„ 31 —  657, 750 „ 394 —  824

poz. 911 (R. P r. o ubezp. pracow­ „ 408 —  648
ników umysł.) „ 409 —  648

art. 2 —  951 „ 410 —  648
2 p. 1 —  917 „ 410 p. 9 — 647
3 —  720 „ 411 —  648
3 p. 8 —  951 „ 412 —  648
5 p. 3 —  720 „ 413 —  648
5 p. 4 —  720 „ 414 —  648
6 p. 7 —  858 „ 415 —  647, 648

,, 17 ust. 1 —  952 „ 416 —  648



1928

16.3.

19.3.

LVI

22.3.

22.3.

22.3.

22.3.

art. 417 —  648
1928

art. 21 —  583
„ 418 —  647 22.3. poz. 377 (R. P r. o likwidacji mie­
„ 420 ust. 3 p. 2 —  647 nia ros. osób praw .)
„ 420 ust. 3 p. 4 —  648 587

poz. 311 (R. P r. o usuw. nieczy­ 22.3. poz. 382 (R. Pr. o zakl. lecz.)
stości) 549

586 22.3. poz. 384 (R. Pr. o ochronie w yna­
art. 1 —  650 lazków)

poz. 725/32 (k. p. k.) art. 88 —  579
art. 12 —  548 „ 98 —  887

51 § 2 —  681 „ 177 p. c) —  888 , 889
„ 369 —  775 „ 181 —  888 , 889
„ 379 § 2 —  681 „ 190 —- 546
„ 476 —  777 „ 225 —  547
„ 505 § 2 —  777 „ 227 —  547
„ 510 —  680 17.4. poz. 564 (R. wyk. do R. P r. o opo-
„ 511 p. b) —  680 datkow. cukru)
„ 514 —  680 752
„ 516 —  680 8 .6. poz. 614 (R. o zarobk. leczeniu
„ 520 —  680 zw ierząt)

poz. 341 (R. P r. o post. adm in.) § 1 —  837
art. 9 —  854 2 2 .6. poz. 641 (U. o am nestji)

„ 14 —  860 art. 7 lit. b) —  902
„ 65 —  910 „ 9 lit. g) —  902
„ 66 —  910 1929
„ 72 —  653, 690 17.4. poz. 439 (R. o ruchu autobusów)
„ 75 ust. 1 —  621, 622 § 10 —  783
„ 75 ust. 2 —  622, 860 1930
„ 75 ust. 3 —  727 25.2. poz. 263 (U. o zmianie U. o za­
„ 77 ust. 2 —  622, 690 targach  zbiór, w roln.)
„ 80 ust. 2 —  690 art. 1  —  810
„ 82 —  791, 861, 947 „ 2  —  813
„ 83 —  622, 791 „ 3  —  813
„ 84 —  653 14.3. poz. 276 (R. o post. celn.)
„ 85 —  622 § 21 —  852
„ 86 —  688 „ 23 —  768
„ 92 —  792 „ 50 —  768
„ 93 —  657, 728 „ 51 —  853
,, 98 ust. 2 —  653 „ 52 —  852
„ 99 —  728, 791 11.4. poz. 286 (R. o rozszerz, granic
„ 112 lit. b) —- 910 m. Lwowa)

poz. 342 (R. P r. o post. przymus. 716
w adm in.) 4.6. poz. 390 (R. o przemyśle komin.)

art. 17 —  691 724
„ 49 —  691 1 .8 . poz. 484 (R. w spr. odwetu w stos.
„ 50 —  691 do obyw. Z. S. R. R.)

poz. 350 (R. P r. o sądach pracy) 588, 589
813 6.1 0 . poz. 633 (R. o podatku od tow a­

poz. 360 (R. Pr. o rejestr, zasta­ rów, przywoź, dróg-, żel.)
wie rolniczym ) § 1 p. IV 1. 4 lit. a ) —  646



LVII
1930
24.10. poz. 593 (R. reguł, wybór, rab i­

nów)
828

29.11. poz. 651 (k. p. c.)
a rt. 63 § 1 —  953

2.12. poz. 38/31 (R. o podatku komun, 
od gruntów  państw .)

§ 2 —  856 
„ 3 —  856 
„ 6 —  856 
„ 7 —  856 
„ 8 —  856

3.12. poz. 660 (R. P r. o zm ianie U. o 
podatku m ajątk .)

641
1931

3.2. poz. 81 (U. o Fund. Drog.)
art. 6 — 611, 773, 774

.. § — 683
„ 9 — 773 774
„ 10  — 611 774 936
„ 10 p. 4 — 773, 774
„ 1 1  — 712
„ 19 — 713 936
>, 20 — 936
„ 22 p. 5 —  683

17.3. poz. 150 (R. wyk. do U. o Fund. 
Drog.)

§ 5 —  712 
„ 6  —  712

18.3. poz. 171 (U. o opłacie od k art do 
gry)

art. 10 ust. 2 —  597
20.3. poz. 172 (U. o podatku wyrówn.)

art. 1 ust. 1 —  909 
» 5 —  717 
» 6 —  717

30.3. poz. 14 Dz. Ust. Śl. (U. o Wojew. 
Fund. Drog'.)

a rt. 9 ust. 2 —  714 
„ 13 —  715 

5-6. poz. 610 (R. s ta tu t Państw . Ban­
ku Roln.)

§ 3 p. 6 —  719
„ 4 —  719
„ 64 —  719 
„ 67 p. 3 —  719 
„ 68 —  719 
,, 78 ust. ost. —  719 
„ 87 —  719

1931
9.9. poz. 698 (R. o gosp. fin. gmin

wyzn. żyd.)
§ 1  — 703
„ 5 — 703
» 7 — 703

8 — 703
„ 9  — 703
„ 1 0  — 703
,, 27 — 703
„ 28 — 703
„ 33 — 703

3.10. poz. 716 (R. wyk. do U. o Fund. 
D rog .)

§ 37 ust. 3 —  713
17.12. poz. 878 (U. o kryzys, dodatku 

do podatku od nieruch.)
art. 1 ust. 1, 2 —  748

22.12. poz. 886 (R. wyk. do U. o opo- 
datkow. piwa)

§ 5 —  939
1932
25.2. poz. 232 (U. uchylająca U. o zao­

patrz . ludności w drzewo)
905

18.3. poz. 355 (U. karna skarbowa)
art. 1 -— 852 

2 —  775 
5 —  711
7 —  775
8 —  771 

„ 23 —- 776
„ 24 —  776
„ 25 —  940
„ 31 —  681
„ 45 —  771
„ 45 p. 2 —  941
„ 46 —  772
„ 47 § 3 —  852, 853
„ 49 § 1 —  853
„ 55 —  681
„ 59 § 2 —- 753
„ 63 —  753
„ 66 —  754, 755
„ 84 —- 941
„ 88 —  941
„ 110 —  940
„ 114 —  942, 943, 944 
„ 114 p .b )  —  615 
„ 116 —  939 
„ 121 —  938



LYIII

1 9 3 2
art. 122 —  938 

„ 122 p. 1 —  937 
„ 122 p. 5 —  938 
„ 134 § 2 lit. b) —  772 
„ 178 § 3  —  711 
„ 180 § 2 —  711 
„ 222 —  777 
„ 223 § 2 —  -777

29.3. poz. 406 (R. wyk . do U. o podat-
ku przem ■)

§ 12 —  68
f f 24 —  873
f f 49 —  565
f f 53 —  742
f f 61 —  534
f f 69 —  844
f f 113 —  534
f f 114 —  535
f f 116 —  675
f f 117 —  746
f f 121 —  668
f f 128 —  670

25.6. poz. 580 (R. o post. egzek. władz
skarb .)

§ 38 - -  855
f f 50 - -  854

11.7. poz. 571 (kodeks karny)
art. 148 § 2 — 775

11.7. poz. 572 (Praw o o wykrocz.)
a rt. 1 —  602

f f 11 § 2  — 602
f f 12 —  602
f f 16 —  602

11.7. poz. 573 ( Przep. wprow. k. k.)
art. 13 —  602

f f 16 § 3 , 4  - -  548
11.7. poz. 586 (R. Pr. o monop. spir.)

a rt. 61 —  711
23.8. poz. 657 (R. P r . o stosowaniu

u. k. s.)
902

7.10. poz. 733 (R. P r. o adw okaturze)
art. 13 —  694, 695

f f 22 —  694,, 695
f f 102 —  694,, 695

21.10. poz. 767 (R. Pr. o zmianie U. o
podatku doch.)

art. 3 -— 739
21.10. poz. 782 (R. Pr. io am nestji)

a rt. 3 § 1 p. b) —  902 
„ 6 § 1 p. c) —  902

27.10. poz. 806 (R. Pr. o NTA)
art. 1 —  689

3 —  618, 653, 689 
6 p. 1 —  656, 789
6 p. 2 •— 654, 727

„ 7 ust. 2 —  789
„ 49 —  620
„ 53 —  953
„ 58 p. 4 —  618
„ 60 —  618 
„ 61 p. 1 —  618, 656
„ 65 p. 5 —  953
„ 83 ust. 3 —  689
„ 84 p. 2 —  788
„ 84 p. 3 —  787
„ 89 ust. 2 —  792, 793
„ 114 —  689
„ 115 —  890

poz. 808 (R. P r. o stowarzysz.)
a rt. 21 —  662 

poz. 934 (k. p. c.) 
a rt. 63 § 1 —  953

1932

27.10.

1 .12 .

193 3
28.3. poz. 270 (U. kartelow a)

578
27.10. poz. 598 (kod. zobow.)

art. 304 § 1 —  754
„ 471 § 1 —  922

27.10. poz. 617 (R. P r. o sprzedaży wy­
rób. tytoń.)

art. 12 —  756
193 4
15.3. poz. 346 (O rdyn. Podatk.) 

a rt. 48 —  gl 953
„ 76 § 2, 4, 5 —  gl 738
„ 77 § 1 —  gl 667
„ 78 § 1 —  gl 667
„ 79 § 1 —- gl 667, gl 738
„ 87 § 2 —  gl 667
„ 92 § 2 —  gl 667
„ 94 —  gl 667, gl 738
„ 95 —  gl 667
„ 96 —- gl 738
„ 108 § 2 —  gl 667, gl 738
„ 119 —  gl 667
„ 121 —  gl 667, gl 738
„ 122 —  gl 667, gl 739
„ 123 —  gl 667, gl 738



LIX

1921
21.4.

1923
27.3.

1925
21.4.

23.6.

19 2 6
19.4.

2) Okólniki.

M onitor P. Nr. 118 poz. 176 R. 
M inistra Zdrowia Publ. o sposobie 
udzielania koncesji na zakładanie 
aptek na obszarze b. zab. ros.

826

Min. Skarbu 933/D.P.O. (Tym cza­
sowe porozumienie polsko-niemiec­
kie o zapobieżeniu podwójnemu 
opodatkowaniu)

832, 863

Min. Skarbu D. P. O. 2883/III 
N r. 119 

706
Min. Skarbu D. P. O. 5452/III 
N r. 125 

706

Min. .Skarbu D. V. 5550/III 
Nr. 157 

706

1 92 6
14.12. Min. Skarbu D. P. O. 14651/III 

N r. 178 
565

1 92 8
13.8. Min. Skarbu D. V. 6047/4 Nr. 257 

(Dz. urz. Min. Skarbu 1928 Nr. 24 
poz. 275)

606

1 929
18.7. Min. Skarbu D. V. 5098/4 

565
1931

1.6. M onitor P. Nr. 136 poz. 204 In ­
strukcja  M inistra Spraw Wewn. 
w sprawie udzielania koncesyj na 
zakładanie aptek  na obszarze b. 
zab. ros.

826
1932
23.4. Min. Skarbu D. V. 14.368/2/32 

554

II. PRAWO B. PAŃSTW ZABORCZYCH.

1) Austrjackie.

Kodeks cywilny
§ 1 —  949
„ 293 —  710
„ 294 —  710
„ 297 —  710
„ 450 —  749
„ 509 —  530
„ 512 —  530
„ 797 —  878
„ 799 —  878
„ 1090 —  779
„ 1431 —  949

Kodeks handlowy
art. 271 —  940 

O rdynacja egzekucyjna 
§ 216 1.2 —  749 

O rdynacja konkursowa 
§ 6 —  600 
„ 60 —  600 
„ 78 —  600

185 4
9.8.

1862
13.12.

187 0
14.10.

O rdynacja ugodowa 
§ 40 —  612 

Procedura cywilna 
§ 31 —  612

Dz. u. p. Nr. 208 (R. ces. o post. 
niesporn.)

§ 27 —  710
„ 174 —  878

Dz. u. p. Nr. 89 (U. o zmianie 
U. należyt.)

poz. ta r. 45 A. b. —  709

gal. Dz. Ust. K raj. N r. 79 (S ta ­
tu t  m. Lwowa)

§ 80 ust. 4 —  650 
„ 84 —  650



LX

1874
7.5.

187 9
11 .6 .

1 8 8 9
29.4.

1 8 9 6
16.4.

19 0 0
25.11.

Dz. u. p. Nr. 50 (U. o zewn. stos. 
pr. Kośc. kat.)

794, 802

Dz. u. p. Nr. 93 (U. kw aterun­
kowa)

818

Dz. u. p. Nr. 64 (U. o domach 
skład .)

745

gal. Dz. Ust. K raj. Nr. 25 (U. o 
zmianie U. konkur. kośc.)

§ 8a —  661

gal. Dz. Ust. K raj. N r. 16/1901

(U. wodociąg, dla m. Lwowa)
§ 5 —  648

1903
8.12. gal. Dz. Ust. K raj. Nr. 139 (U. o 

obow. właśc. dom. w m. Lwowie 
połączenia z kanałam i)

647
191 5
15.9.

1 9 1 6
28.8.

Dz. u. p. Nr. 279 (R. ces. o na- 
leżyt. sąd.)

§ 20 I p. 2 lit. b —  759
„ 50 p. 9 •—- 907
ta ry fa  poz. 6 uw. 5 —  760

Dz. u. p. Nr. 281 (R. ces. o zmia­
nie należyt.)

§ 6 (1 ) —  907

2) Niemieckie.

Kodeks cywilny 
§ 705 —  540
„ 2087 —  934 
„ 2100 —  934 
„ 2103 —  934 

Kodeks handlowy 
§ 38 —  632

§§ 416 do 424 —  745
1 8 8 0

1.4. Zb. ust. pr. str. 230 (U. o policji 
polnej)

§ 10, 53 —  548
188 3

1 .8 . Zb. ust. pr. str. 237 (U. o właści­
wości w ładz)

550
189 9
30.7. Zb. ust. pr. str. 141 (U. o mianow. 

i upos. urzędn. komun.)
§ 7 —  789

1 9 0 6

23.4. Zb. ust. pr. str. 159 (U. o dani­
nach powiat, i prowinc.)

§ 11 ust. 4 —  715 
„ 14 ust. 2 —  715

1 9 0 6
3.6. Dz. Ust. Rz. str. 620 (U. o podat­

ku spadk.)
§ 1 —  763, 766
„ 4 ust. 1 p. 2 —  763
„ 27 —  934
„ 29 —  763
„ 54 —  766

1 90 8
30.5. Dz. Ust. Rz. str. 381 (U. o domi- 

cylu w sparcia)
550

1911
19.7. Zb. ust. pr. str. 115 (U. o związ­

kach cel.)
§ 1 —  540 
„ 9  —  540

19 1 9
12.9. Dz. Ust. Rz. str. 1617 (U. o po­

datku od nabycia nieruch.)
§ 8 p. 4 —  542
„ 17 —  542

13.12. Dz. U st. Rz. str. 1993 (Ordyn. 
podatk .)

§ 4 —  gl 590 
„ 5 —  gl 590, gl 895



3) Rosyjskie.

Kodeks cywilny Napoleona 
art. 724 —  765 

„ 811 —  878
„ 915 —  765

Kodeks cywilny rosyjski 
a rt. 221 —  890 

„ 1417 —  644 
„ 1426 —  644 

Kodeks handlowy Napoleona 
a rt. 8 do 13 —  672 

„ 442 —  953
Kodeks karny  z r. 1903 

art. 1 lit. a ) —  603 
2 —  602, 678 

„ 49 —  754
„ 68 —  602, 678
„ 68 ust. 2 —  603

Prawo o przywilejach i hipotekach 
z r. 1818

art. 11 —  749
„ 41 —  749
„ 51 —  749
„ 71 —  749

U stawa handlowa
art. 776 do 819 —  745

„ 821 do 825 —  745
U. o post. cyw. (U. P. C.)

art. 1527 (zał. a rt. 6 ) —  655 
„ 1594 —  749

1808
12.1. Zb. przep. admin. Król. Pol. Wydz. 

Ośw. T. I Nr. 3 (U. o urządz. 
szkół miejskich i w iejskich)

651



LXII

O M Y Ł K I .

zeczenie str. wiersz zam iast: powinno być:
Nr.
571 92 7 d. Z tych powodów NTA Z chwilą, gdy z treści

uznał, iż skargę, jako aktu  okazało się n iew ąt­
nieuzasadnioną, pliwie, że przenie-

591 149 10  g. pracowników pośpie­ pracowników, wywołany
chem, pośpiechem,

672 288 16 d. wystawiono wystawiano
759 459 1 2  g. należności nałeżytości
772 483 17 g. Gańska Gdańska
810 530 5 d. 26 kwietnia 25 lutego
841 560 18 g. mięsa, połączona z wy­ mięsa końskiego daje

rębem ” można i należy podstawy do rozum ienia
rozumieć jako sprzedaż w yrażenia „wyrąb mię-

854 584 1 2  d. a rt. 48 § 43„ >> 5 d. art. 38 § 38
585 6 g. a rt. 39 § 38


